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z modnej medycyny,

przytem wielo skorystać. Ale wiemy, że Anglia 
.'jest bardzo bogata, a zręczność jej dyplomatów i jej 
pieniądze ważną odgrywają rolę. Trudno jednak 
przypuścić, ażeby Anglja skłoniła Persję i Turcję 
do działania wbrew ich interesom. Gdyby to wszakże 
potrafiła uczynić, wówczas zatamowanyby został 
znowu rozwój wypadków i odroczony upadek pano
wania angielskiego w Indjaeb.

Takie zapatrywania wygłosił szeik, nienawidzą
cy widocznie anglików za to, że musiał przed nimi 
uchodzić z kraju.

Br. Z.

był opuścić ziemie, do których sięgała władza an
gielska. W meczetach Kairu i Aleksandrji szerzył 
dalej swoje zapatrywania, które rozpowszechniał 
przedtem pomiędzy mahometanami Azji. Po upad
ku Arabiego przybył do Paryża i jest tam ajentem 
Nahdiego, tudzież autorem fanatycznych proklama- 
cyj, które wystosowywa do wiernych w imieniu 
proroka i wysela tysiącami do Egiptu, Arabji i In- 
dyj. Czasem podchwytują ten towar anglicy, ale 
wiele mimo to proklamacyj udaje się przemycić.

Szeik Djemmal ed-Din ma nadzieję, że Rosja oka- 
że dość zręęzuości, ażeby trudności położenia obe
cnego w sprawie afgańskiej ominąć. W dalszym cią
gu objaśniał szeik, że Afganistan zamieszkany jest 
przez cztery rozmaite plemiona, to jest turkmenów, 

•tatarów, persów i rzeczywistych afganów. Są to mu
zułmanie przeważnie sekty sunnickiej i jakkolwiek 
między sobą często niezgodni, to w jednem uczuciu, 
w nienawiści do anglików jednomyślni. Istnieje na
tomiast pewna sympatja dla Rosji pomiędzy temi 
plemionami, sympatja wynikająca z rozmaitych po
budek. Gdyby—mniemał Djemmal ed-Din—rosjanie 
umieli to korzystne dla siebie usposobienie wyzy
skać, to mogliby Ejuba chana (który aresztowany 
został w Persji) pozyskać dla swoich widoków. Ejub 
chan jest synem Szir Alego, detronizowanego w ro
ku 1881-ym przez anglików, którzy na jego miejsce 
osadzili jednego z braci Alego, obecnego emira Ab- 
durrahmana. Przywrócony do godności Ejub chan, 
mógłby wtargnąć aż do Indyj, gdzieby powitany zo
stał jako wybawca plemion z pod ucisku angielskie
go, a rajasowie indyjscy podnieśliby rokosz przeciw 
anglikom. I teraz, twierdził dalej Djemmal, skoroby 
rosjanie przekroczyli góry, wybuchłoby powstanie 
w indjaeb. Umysły są już mocno wzburzone. Niena
wiść do anglików jest powszechna, ponieważ wszys
tko zagarnęli dla siebie, władzę i bogactwa, a sumie
niami chcą zawładnąć za pomocą biblji.

— Więc pan sądzisz—zauważył francuz—iż w ta
kim razie anglicy byliby zgubieni w Azji?—Tak 
jest— odparł Djemmal — skoro tylko Rosja potrafi 
wyzyskać żywioły, a żadne mocarstwo nio zaprote
stuje.—Któżby się mógł wmięszać do zatargu?—Nie 
wiem—rzekł Djemmal — o czem myślą dyplomaci i 
co uczynią. Ale Turcja i Persja mają wszelkie po
wody nienawidzieć anglików i życzyć sobie ich zgu
by. Od lat ośmdziesięciu jest Persja ofiarą Anglji, 
która złamała już ze dwadzieścia traktatów, a co do 
Turcji, to napozór przyjazna Anglja odebrała jej 
Cypr, Egipt i Sudan. Jeżeliby muzułmańskie pań
stwo Anglji zostało podzielone, to mógłby sułtan 

— W kościele św. Ducha (po-paulińskim) odby
ta się codziennie nabożeństwo odpustowe bractwa 
Pięciu ran Zbawiciela, którego konkluzja nastąpi w 
nadchodzącą niedzielę.

IL
Przy wysokiej stopie procentowej, panującej w 

kraju naszym, i rozwielmoźnionej skutkiem tego 
lichwie z jednej, a braku dobrze uorganizowanych 
kas oszczędności z drugiej strony, każda instytucja, 
udzielająca taniego stosunkowo kredytu i przyjmu
jąca kapitały do oprocentowania na dogodnych wa
runkach, może liczyć na nieomylne powodzenie.

W tera też leży tajemnica pomyślności i szybkie
go rozwoju kasy przemysłowców, spełniającej dwa 
te zadania.

Pod względem liczby uczestników instytucja ta 
doszła już, zdaje się, do najwyższego stopnia roz
woju. W pierwszych latach liczba uczestników 
wzrastała corocznie o kilkaset, a nawet tysiącami,' 
od roku zaś 1877-go, w którym doszła do 5,456, 
wzrost ustał i od tego czasu ciągle około tej cyfry 
się obraca. W końcu roku sprawozdawczego liczba 
uczestników wynosiła 5,392.

Uczestnicy posiadają w kasie dwojakiego rodza
ju kapitały: 1) udziały spółkowe, wynoszące po rs. 
50, i 2) wkłady procentowe w nieograniczonej wy
sokości. Pierwsze stanowią kapitał zakładowy in
stytucji, nie przynoszą procentu, ale partycypują w 
zyskach stowarzyszenia, drugie są to wierzytelno
ści, od których kasa, jako od długu swego, płaci 
procenta. Udziałów posiadali uczestnicy w końcu 
roku 1884-go na sumę 341,009 rs., wkładów na su
mę 1,091,258 rs. W ten sposób kasa przemysłowców 
w przeciągu lat 15 prześcignęła warszawską kasę 
oszczędności, która w przeciągu 40-letniego swego 
istnienia zdołała zebrać zaledwie 1,535,690 rs.

Przewagę tę nad kasą oszczędności zyskała kasa 
przemysłowców przes wyższe oprocentowanie kapi- 

Kasa pmmjslawch warszawskick
w r. 1884-tym.

znieczulać, nie paraliżując innych części ciała i nio 
wywierając wpływu na puls i na oddychanie. Ale 
niestety środek ten zawiódł nadzieje, jakie w nim 
pokładano.

Z tem większą radością powitano na początku ro
ku bieżącego nowy środek, odkryty przez dra Hal
lera w Wiedniu i używany przez niego dla wzbudze
nia anestezji miejscowej, tj. znieczulenia miejscowe
go, w oku. Środkiem tym jest kokaina, która w cią
gu kilku miesięcy odbyła prawdziwy pochód tryum
falny po całym świecie cywilizowanym.

Kokaina jest alkaloidem z liści rośliny Cocca.
Pierwsze wiadomości, jakie o działaniu tej rośliny 

mamy, pochodzą z XVI-go stulecia; w r. 1749-ym 
została ona po raz pierwszy wprowadzoną do Euro
py, przez Jussieu opisaną, a Lamarck ochrzcił ją 
nazwą Prythroxylon Cocca. Tschudi, Markham i inni 
badacze, którzy podróżowali po Ameryce Południo
wej, zauważyli, że indjanie żują liście cocca w celu 
sparaliżowania skutków natężających marszów 
wielkiego zmęczenia itd.

W r. 1859-ym Niemann przygotował z liści tych 
kokainę, a już w r. 1862 im, a więc 22 lat temu, 
profesor bebroff w Wiedniu zrobił odkrycie, że ko
kaina posiada szczególną własność znieczulania ję
zyka, użyta nawet w niewielkiej dozie dwóch 
kropli.

Zaczęto więc środek ten zastogowywaó w wielu 
chorobach wewnętrznych, ale ponieważ żadnej 
albo niewielką tylko przynosiło pomoc, więc porzu ■ 
cońo i » ęsąiem żppęluw juszęzonj wniepamyy:

Reemte rs. 9. półrocznie re. 4 
top. 50, kwartaljue rs. 2 kop, 25 
miesięcznie kop. 75.

Ża odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
Ftwim koszta przesyłki poczto
wej podane są. w nagłówku nu- 
mem porannego.

Za granicą (z przesyłką te- 
dnorszową)miesięcznie rs. J k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
frjko wydanie Kvrjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsre- 
doie k. 3, w niedziele i święta k.5.

lekarzy >«■< PfWI"’’ 'j± w 
bib. Były jednaj -gjl' 

leczniczych używano sroohow, 
wiały stokroć "większo cierpienia a»lz unikniecia' 
roba. Tak np. do XVI-go stulecia dla 
wielkiego upływu krwi amputowano cz £
loncmi nożami, a pozostałe pieńki “ .
wnych cierpień chorego oblewano roztop 9 y ło- 
X albo smolą gorącą. Ambroży P^nZżW 
czął podwiązywać tętnice i tym sposobem po ożył 
koniec tym okrucieństwom. To też Karol IK-ty tak 
poważał wielkiego tego męża, że jego tylko jednego 
ze wszystkich hugonotów rozkazał pozostawić jnie‘ 
tkniętym i dla większego bezpieczeństwa uuryr g0 
podczas nocy św. Bartłomieja w Luwrze.

Dziś zc zgrozą czytamy o takich okrucieństwach, 
bo od czasu wprowadzenia do chirurgji eteru .War
czanego i chloroformu operacje bolesne odbywają się 
pa pacjentach pogrążonych w głębokim śnie, pod
czas którego nic a nic nie czują. Niestety jednak 
adarza się i najzręczniejszemu operatorowi, że po
mimo wszelkich środków ostrożności uśpiony w ten 
sposób chory przestoje żyć pod skalpelem.
. Z tego powodu większość oftalmologów w osta- 

Przegląd polityczny.
z W sprawie kandydatury ks. kanonika Waniury 
na arcybiskupstwo gnieżnieńsko-poznańskie pisze do 
Pol. Corr. korespondent rzymski, będący w stosun
kach z kolami watykańskiemi, że mylną jest wiado
mość, jakoby Stolica Apostolska odrzuciła stanow
czo tfi kandydaturę. Prawdą jest, według donie- 
jienia tego korespondenta, tylko to, że kandydatura 
ta nie jest przyjętą, co stanowi zasadniczą różnicę 
w pojmowaniu rzeczy. Toż samo źródło utrzymuje, 
ie przedwczesną jest również wiadomość o nomina
cji biskupa warmińskiego, ks.Krementza, na arcybi- 
fkupstwo kolońskie w miejsce arcybiskupa Molcher- 
sa, który miałby zostać kardynałem. Powołanie 
xnsgr. Krementza na arcybiskupstwo kolońskie — 
pisze dalej Pol. Corr.— nie jest nieprawdpodobnem, 
a okazuje się tem poźądańszem, że książę ten ko
ścioła jest zarówno w Watykanie jak i w Berlinie 
persona grata. Stanowcza decyzja w tym wzglą
dzie do tej chwili wszakże jeszcze nie nastąpiła. 
ploniteur de Korne zapisuje tylko wiadomości, jakie 
o tym przedmiocie pojawiły się w dziennikach, i 
stwierdza, iż same te dzienniki w późniejszych 
swych doniesieniach zmniejszają podaną pierwotnie 
w sposób kategoryczny wiadomość do rozmiarów 
Wieści prawdopodobnej, ze swojej zaś strony dodajo 
organ papieski, że z łatwych da zrozumienia powo
dów zachowuje milczenie o tej kwestjiJ

Watykański korespondent Pol. Corr. donosi da
lej że pogłoski o stanie.zdrowia Ojca św. są bardzo 
nrzesadzone. Tenże zaziębił się lekko przed świę- 
’ wielkanocnemi, obecnie wszakże wszelka nie- 
iLnozycja już ustąpiła. Ojciec św. pracuje jak 
jwykleF przymuje kardynałów i urzędników waty- 

^*l6den1że współpracowników dziennika XIX Sił- 
. w trch dniach zajmującą rozmowę z afgań- 
ium szejkiem Djemal ed-Din, który od dwóch lat 

•°qzka w Paryżu. Przed kilku laty musiał Djem- 
m 1 ed Din uciekać przed angielskimi zwycięzcami 
“fnala'zl najpierw w Indjaeb przytułek, gdzie poru- 
*,ał wszelkie sprężyny prz.eciw obcemu panowaniu, 
Skutkiem czego był kilka razy aresztowanym, ale 
jiwrzo zdołał umknąć, w końcu jednak zniewolony

ci i ludzi bardzo niespokojnego temperamentu w 
bardzo ciężkich wypadkach, a i to tylko z najwię
kszą niechęcią.

Lecz oprócz niebezpieczeństwa, jakie niekiedy po
łączone bywa z narkozą, przeszkadza ona często le
karzowi, operującemu przy oku, gdzie cięcia wyko
nywane być powinny z największą ostrożnością; nie 
może on całej swojej uwagi poświęcać wyłącznie 
nadzwyczaj subtelnym cięciom, jakie wykonywa, a 
zmuszony jest przy najlepszych nawet asystentach 
sam zwracać uwagę na puls, na ogólny stan chorego
i na skłonność jego do wymiotów.

Szczególniej mdłości stanowią wielką bardzo prze
szkodę przy operacjach ocznych, gdyż skoro takowe 
się zbliżą, instrumenty muszą być spiesznie z oka 
wyjmowane, oczy zamknięte, a narzędzia, przytrzy
mujące powieki, zakładano nanowo. Niekiedy je
szcze w kilka godzin po operacji chory cierpi na 
mdłości, wymioty i ból głowy.

Wreszcie przy głębokiej narkozie (powierzcho
wna bowiem nietylko uie uspakaja, lecz przeciwnie 
rozdrażnia chorego) niepodobna przekonać się na
tychmiast po opsracji o jej skutku.

Z tych powodów oftalmolcdzy oddawna już od
czuwali potrzebę środka, któryby znieczulał samo 
tylko oko, nie pozbawiając jednakże chorego świa
domości i woli.

Przed dziesięciu laty zdawało się już, że środek 
taki został znaleziony.

Oskar Liebreicb, sławny wynalazca usypiającego 
ęh^ralu, obmyślił ś^dek, twajz upał

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiersz 
J5 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz l* 1 * * * */, kop.

Ogłoszenia do Kurjrra War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
otrloszen Bajchmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

——e«—■■■mm——Bs-ąa.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę jrzvjmnie kantor Kwjeia Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem w niedziele i święta od godz. 10-ej lano do 1-ej w południe.

Wychodzi I rozsyła się twa razy dziennie r.a Warszawę I na prowincję. W niedziele! święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i cni pcświąteczne tylko wieczorem.



talów, przez przyjmowanie wyższych sum, a przo- 
dewszystkiem przez dogodniejsze warunki przyj
mowania i zwracania powierzanych jej oszczędno
ści Indowych. Charakterystycznym jest fakt, że 
zpośród 5,329 uczestników kasy przemysłowców, 
tylko 1,556 brali pożyczki, 376 brali pożyczki i je
dnocześnie składali kapitały, 2,329 składali tylko 
kapiiały na lokację, a 1,131 wniósłszy swe udziały 
50 rublowe, żadnych więcej interesów nie robili. 
Wykaz ten prowadzi do wniosku, że kasa przemy- 
slowców lepiej spełnia swe zadanie jako kasa 
oszczędności, aniżeli jako instytucja kredytowa.

Z tego jednak nie wynika, aby kasa przemysłow
ców nie oddawała ważnych zasług na polu kredytu. 
Przeciwnie, udzielanie w ciągu roku 11,622 poży
czek. na ogólną sumę 4,536,038 rs. 86 kop. i za- 
mknięcieroku rachunkowego z portfelem reprezentu
jącym wartość 1,385,343 rs. 83 kop., jest wymo- 
wnem świadectwem pożytecznej w tym kierunku 
działalności. Moglibyśmy tylko mieó pewne obje- 
kcje co do rodzajów udzielonego kredytu. Siedząc 
działalność kasy przemysłowców od chwili jej 
powstania dostrzegamy, że w pierwszych latach 
przeważały pożyczki udzielane na weksle poręczane 
przez dwóch solidarnych poręczycieli, od roku zaś 
1878-go biorą górę weksle dyskontowane. A miano
wicie w roku 1877-ym obrót weksli poręczanych wy
nosił jeszcze 1,557,393, zaś weksli dyskontowanych 
736,677, w roku zaś następnym obrót weksli porę
czanych wynosił już tylko 736,677 rs., natomiast 
obrót weksli dyskontowanych podniósł się do rubli 
1,043,537.

Stosunek ten od owego czasu zmienił się tylko na 
korzyść weksli dyskontowanych. Sprawozdanie za 
rok 1884-ty wykazuje obrót weksli poręczanych na 
798,062 rs., zaś weksli dyskontowanych na 2,498,056 
rs.; portfel pierwszych weksli wynosił w końcu ro
ku 454,641 rs., drugich 626,896. Ponieważ zaś z po
życzek udzielanych za poręczeniem dwóch osób ko
rzystają przeważnie rzemieślnicy i drobni przemy
słowcy, z dyskonta zaś weksli większy przemysł i 
kupcy, z tego wynika, że od roku 1878-go przeważa 
W kasie przemysłowców kredyt udzielany większe
mu przemysłowi i handlowi, nad kredytem dostę
pnym dla rzemiosł i drobnego przemysłu.

Należy jednak oddać sprawiedliwość zarządowi, 
źe nie pozostał głuchy na uwagi, zrobione mu w tym 
przedmiocie przed kilku laty, i stara się o rozsze
rzenie swej działalności w kierunku drobnych poży
czek. W r. 1889-im ilość pożyczek od sumy rs. 50 do 
100 wynosiła 479, w roku zeszłym wzrosła do 1790, 
pożyczki od rs. 100—200 dochodziły w zeszłym ro
ku do 3812, od 200—300 rs. do 3196.

Do kredytu, z którego korzystają rzemieślnicy i 
drobny przemysł, należą również pożyczki zabezpie
czone przekazami towarowemi dróg żelaznych i kan
torów transportowych. Producenci wysyłając wyro
by swoje, głównie do Cesarstwa, nakładają na dro
gi żelazne i towarzystwa transportowe obowiązek 
wydania posyłki za zapłatą ich wartości. Przekazy 
te kasa przemysłowców przyjmuje na pewność udzie
lanego kredytu. Pożyczek takich w roku ubiegłym 
było 4451 na sumę rs. 677,605 kop. 3.

Reszta pozyoyj pożyczkowych przedstawia się jak 
następuje: 377 pożyczek zabezpieczonych udziałami

Rzeczą jest szczególną, że jakkolwiek wiedziano* 
iż kokaina posiada własność paraliżowania hlonki 
śluzowej języka, nie przyszło nikomu na myśl spró
bować środka tego i na blonce śluzowej oKa, czyli 
t. z w. łącznicy (która łączy wewnętrzną stronę po
wieki z samą gałką oczną). Koller dopiero, który 
wpadł na tę myśl, doszedł za pomocą doświadczeń 
na ludziach i zwierzętach do najznakomitszych re
zultatów.

Jeśli człowiekowi wpuścić w oko dwie krople 
dstuprocentowego roztworu kokainy — którą Merck 
w Darmstacie obecnie jeszcze sprzedaje po niesły
chanie wysokiej cenie 12 marek za gram — co przy 
dobrym preparacie nie sprawia najmniejszego bólu, 
to po jednej, najdalej po dwóch minutach łącznica 
i rogówka zostają zupełnie znieczulone, tak źe mo
żna je szczypać obcąźkami, krajać skalpelem, kłuć 
i draj aó i szpilkami, nawet wypalać kamieniem pie- 
kielnym, nie sprawiając choremu najmniejszego 
bólu!

Stan taki trwa 10—20 minut, potem czucie po
wraca. Po kwadransie mniej więcej źrenica powię
ksza się cokolwiea, zmniejsza się atoli znowu po u- 
| lywie godziny; przytero wzrok w najbliźszem oto
czeniu jtst coKoiwiek utrudniony, ale po jednej, 
napl iie pó.tarej godzinie powraca do stanu normal
nego. Ogójuyth zjawisk nic ma żadnych ani pod
czas, ani po upływie wyłącznie miejscowego dzia
łania kokainy. Pacjenci pozostają tacy trzeźwi, ja
kimi byli przed operacją. Szczegóły te potwierdza
ją wszyscy lekarze, którzy operowali z kokainą.

Wszyscy zgadzają się na to, źe tak dla operate ■ 
jów, jak i dla chorych, nastąpiła no wa era, gdyż 

uczestników na sumę rs. 9,670; 63 pożyczek zake*- 
pieczonych kapitałami złoźonemi na lokację procen
tową na rs. 16,254; 8 pożyczek zabezpieczonych pa- 
Sierami publicznemi na rs. 3,925; 138 pożyczek za- 

ezpieczonych hypotecznie na rs. 532,465 k. 82.
Po za obrębem udziałów i wkładów, stanowiących 

własność uczestników, kasa pożyczkowa posiada 
nadto własny swój kapitał, zaoszczędzony w ciągu 
lat 15-tu. Fundusz ten z końcem roku wynosił rs. 
127,123 k. 71, a po doliczeniu do niego części zeszło
rocznych zysków dosięga obecnie cyfry rs. 129,818 
kop. 17. W ten sposób fundusz zasobowy wynosi 
38% kapitału zakładowego instytucji, jeżeli do tego 
dodamy sumę rs. 15,764 k. 66, odłożoną na pokrycie 
możliwych strat na należnościach będących w poszu
kiwaniu sądowem, to przekonamy się, że kasa stoi 
na solidnych podstawach.

Rezultat finansowy wykazuje zysk z całorocznych 
operacyj na sumę rs. 46,624 k. 45, z której przezna
czono rs. 26,220 k. 4 jako dywidendę dla uczestni
ków w stosunku 8 */, % od udziałów spółkowych. 
Dywidenda ta jest niższa od zeszłorocznych, ale u- 
czestnicy chętnie ofiarę tę ponoszą, jeżeli dzięki jej 
można obniżyć w tak ciężkich jak obecne czasach 
stopę procentową od udzielanych pożyczek o 1%.

Zniżanie stopy procentowej kosztem dywidendy 
prowadzi do tego, aby instytucja zdziaławszy do 
tychczas wiele w sprawie nagromadzenia oszczędno
ści, rozszerzyła obecnie swą działalność w kierunku 
udzielania kredytów. Nie można wprawdzie zbyte
cznie zniżać dywidendy, bo toby odstręczało od 
przyjmowania w kasie uczestnictwa i składania do 
niej funduszów, a przy braku dostatecznych fundu
szów nie moźnaby było zadośćuczynić potrzebom 
kredytu, należy wszakże dwa te zadania: zbieranie 
oszczędności i udogodnienie kredytu, równocześnie 
rozwijać i nawzajem ze sobą godzić.

___________________  J. K. P.

Objawy suchot u drobiu.
Kilkakrotnie już słyszeć się dały narzekania na

szych gospoś nad niewytłumaczonym dla nich upad
kiem drobiu, który pomimo stąrań i obfitego poży
wienia ginie pod zabójczym wpływem nieuleczalnej 
bo niezbadanej choroby.

Choroba ta nawiedziła w ostatnich czasaeh nie- 
tylko nasze kurniki. We Francji gdzie wychów 
drobin stanowi poważną rubrykę dochodów gospo
darstwa, grasuje ona już perjodycznie od lat kilku 
i dała pohop do szczegółowych badań naukowych, 
które doprowadziły do ciekawych spostrzeżeń.

Z licznych sekcyj dokonanych i ze spostrzeżeń 
nad objawami całego przebiegu choroby, weteryna
rze francuscy doszli do przekonania, że panująca e- 
pidemja jest niczem innem jak tylko ostatnim sto
pniem suchot i jako taka jest nieuleczalną. Zwie
rze dotknięte tą chorobą wpada w stan osowiały, 
traci apetyt i pragnienie, chudnie i zdycha z braku 
sił żywotnych. Choroba ta jest w wysokim stopniu 
zaraźliwą: zarodek jej tkwi w powietrzu, tembardziej 
się więc szerzy i większą ilość drobiu w jednej miej
scowości ogarnia. Środki dezinfekcyjne nie są zdol
ne nawet temu zapobiedz.

obecnie bardzo dobrze obywać się można bez bądź- 
cobądź niebezpiecznego i przykrego chloroformu. 
Najbojażliwszy pacjent nabiera odwagi, skoro po 
wpuszczeniu mu w oko jednej Kropli kokainy prze
konywa się, że nie ma ani śladu czucia w oku; 
zresztą i lekarz operuje z większym spokojem i pe
wnością, gdy pacjent zachowuje się spokojnie.

Wszyscy uważają dziś kokainę za środek nie
zbędny, za prawdziwe dobrodziejstwo dla chorych.

W wielu wypadkach można dziś operować bez 
asystentów, gdyż pacjent jest zupełnie spokojny, 
a znieczulenie oka za pomocą kokainy nie powodu
je w organizmie żadnych zakłóceń, któreby prze
szkadzały operatorowi. Często wpadają nam w oko 
kawałki wapna, odłamki metalowe i kamieni, któ
re się utwierdzają na rogówce i których wyjmowa
nie z oka było dotychczas częstokroć bardzo bole
sne; dziś drobne takie operacje przy kokainie wy
konać można w jednej minucie. Ale i większe ope
racje wykonywane są teraz bez najmniejszego bólu 
dla pacjenta. Zdarza się często, źe chory po skoń
czonej operacji pyta się lekarza: „kiedy pan za- 
cznie nareszcie?!”

Że i błonka śluzowa krtani i przełyku etc. zosta
ją przez kokainę znieczulone, rozumie się samo 
przez się; ale niestety nie działa ona na skórę, po
wieki zatem nie dają się za jej pomocą znieczulać. 
Dla cierpiących jednakże na oczy jest ona prawdzi- 
wem dobrodziejstwem, a pomiędzy mężami, którzy 
sobie w usługach cierpiącej ludzkości niespożytą 
chwałę zdobyli, młody dr Koller zawsze zajmować 
będzie zaszczytne stanowisko.

Maks W.

Oprócz zwyczajnych przyczyn, które wywołują 
■ucboty u zwierząt, jak przeziębienie i brak do
statecznego pokarmu, zauważyli jeszcze badacze 
francuscy, źe choroba ta może być dziedziczną i 
łatwo przez wydzieliny z nst ludzkich udzielić się 
może.

Oto przykład przytoczony przez p. Nocard, pro
fesora szkoły weterynaryjnej w Alfort W blisko
ści tego miasta umieszczono na wsi robotnika, który 
dotknięty piersiową chorobą, niezdatny do ciężkiej 
roboty, miął poruczony dozór nad drobiem. W kilka 
miesięcy potem z pośród ‘ zupełnie zdrowej gromady 
pada jedna sztuka dotknięta suchotami, za nią idą 
inne. Całe stado zostało zarażone, a to w bardzo 
prosty sposób. Wiadomo jak dalece żarłoczną jest 
to gens puszasta. Otóż gdy biedny dozorca rozda- 
wszy natrętnej rzeszy dzienną porcję, nie miał już 
czem ich żarłoczności zaspokoić: splunął kilkakro
tnie ze złości nad swoją i swych wychowanków nie
dolą.

Rzuciła się wówczas cała gromada na te wydzie
liny, a suchotnik uradowany tem odkryciem często 
następnie raczył swoje pupilki tym dość wątpliwym 
specjałem.

Tak więc bezwiednie litościwe serce biedaka 
przyczyniło się do rozszerzenia pomiędzy drobiem 
nieubłaganej choroby, ale dało zarazem wskazówkę 
gdzie szukać przyczyny epidemji, która dotychczas 
była dośó zagadkową...

Niezbadanych wypadków śmiertelności o drobin 
napotykaliśmy już wiele; nie mając przyczyny tru
dno było zapobiedz skutkom.

Dziś gdy symptomata podane każą podejrzewać 
tylko objaw tej nieuleczalnej choroby, nie ma rady
kalniejszego środka jak tylko usunięcie zarażonej 
gromady; a przy nąleżytem oczyszczeniu kurników 
zastąpienie inną ze zdrowej miejscowości pochodzącą. 
Lepiej narazić się na jednorazową, nie tak dotkliwą 
znowu stratę, jak podtrzymywać bezprodukcyjnie 
to samo stadko z zarodkiem choroby, i z perspekty
wą zupełnej jego utraty.

Z. S.

IDzleło pra-S37e<
Paryl d. 13-go kwietnia.

JeJH powiadają, iż Paryż nie jest dziś stolicą świa
ta, a przepych i świetne zabawy znikły razem z Ce
sarstwem—to się wielce mylą.

Bal, dany wczorajszej nocy w ratuszu na rzecz bie
dnych miasta, jest tego wymownym dowodem.

Prasa paryska tym razem zamanifestowała swą je
dność w zakresie niesienia pomocy biednym Paryża, 
jej to bowiem dziełem był ów bal, któremu słusznie 
dano nazwę ,,L’oeuvre de la presse”.

Prasa radykalna wszelkich odcieni, jak i najbar
dziej skrajna konserwatywna, wytrwale nawoływały 
publiczność do ofiarności, a do komitetu balowego na
leżeli redaktorowie niemal wszystkich bez wyjątku 
pism i pisemek.

Że rezultat jest świetny, dowodzi cyfra dochodu, 
wynosząca do 300,000 fr.

Bal wczorajszy zarazem jednoczył w sobie uroczy, 
stość inauguracji ratusza, którego apartamenta balo
we zostały po raz pierwszy oddane do użytku publi
cznego.

Lecz zacznijmy ab ovo.
Program zapowiadał początek zabawy na godzinę 

wpół do dziesiątej, najświetniejsza jednak część pu
bliczności przybyła dopiero po 11-ej.

Ze wspaniałego przedsionka wchodzimy do sali 
Saint-Jean, zmierzając na wielkie schody, lecz oto... 
grota lodowa, jarząca się migotliwem światłem. Wi. 
dok czarujący! Pod wpływem ciepła strumienie wo- 
dy spływają z naturalnych brył lodowych...

Wchodzimy do sali balowej.
Na wstępie wita gośei lekkim ukłonem prefekt Se

kwany w otoczeniu radców municypalnych, p, Alphond 
i komitetu prasy.

Zdała dolatują pierwsze dźwięki muzyki gw ardj 
narodowej. v i

W głębi wielkiej sali balowej rozłożono fanty do 
rozegrania na tomboli.

Dalsze salony, galerje, sala posiedzeń rady municy
palnej, wszystko iskrzy się światłem, bogactwom i 
przepychem.

W podwórzu ratusza zaimprowizowano ogród z ro
ślin podzwrotnikowych..

Na balu znajdowało się 12,500 osób; świetności tu- 
alet, bogactwa pereł i brylantów ani podobna opisy
wać.

Ciało dyplomatyczne, senatorowie, deputowani, pre
fekci, wyżsi urzędnicy ministerjalni, oficerowie i mie
szczaństwo, wszystko się mięszało z tłumem.

W ostatniej chwili otrzymano wiadomość, iż pan 
Grćvy, prezydent Rzeczypospolitej i pan Brisson, pro* 
zes gabinetu, nie przybędą z powodu niedyspozycji.
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Lecz oto z podwórza dolatują krzyki: „A basics 
bourgeois! Vive la commune!”

Dzięki prędkiej interwencji policji, na tem tylko 
aię skończyło.

W ogóle władze były uprzedzone o mającej się ja
koby odbyć manifestacji ' dlatego zawczasu przedsię
wzięto wszelkie środki ostrożności.

0 godzinie piątej publiczność poczęła się przerze
dzać...

O godzinie szóstej było już pusto; pozostało jedynie 
miłe wspcmnienie o tej uroczystości, jakiej Paryż nie 
pamięta oddawna.

Tombola zawierała wiele darów bardzo okazałych.
Na wyróżnienie zasługuje wielka waza sewrska, o- 

fiarowana przez p. Grevy, prezydenta Rzeczypospo
litej.

Dary innych osób prywatnych i instytucyj publi
cznych były też bardzo okazałe.

Panie najbardziej pożądały wygrać... dar sławnego 
Worth’s—bon na suknię, wartości tysiąca franków!

W. J. St.____
MADGMOSCI~BiEZĄGŁ

= Komis a, pracująca nad przeprowadzeniem re
form w mipisterjum marynarki, przystąpiła do przej
rzenia projektu etatu korpusów inżenierów okręto
wych i inżenierów mechaników oraz projektu reorga
nizacji zarządu takowych.

— Now. urem. donosi, iż główny zarząd poczt i 
telegrafów zakomunikował w tych dniach wszystkim 
prowincjonalnym instytucjom pocztowo - telegrafi
cznym warunki, na jakich we wszystaich miastach 
państwa mo^ą byc zaprowadzane komunikacje tele
foniczne i koilektywne na nie abonamenty. Prze
pisy wskazują osoby, które z telefonów mogą korzy
stać i warunki korzystania z takowych.

= Pisma rosyjskie donosiły o nowem postanowie
niu ministerjalnem, zabraniającem używania nara
mienników (epolet) przy mundurach urzędników ko- 
’ejowycb. Jak się obecnie dowiadu jemy, powyższe 
rozporządzenie wyłącznie dotyczę byłych wojsko
wych, którzy na służbie kolejowej używali oznak 
przysługujących tylko oficerom pozostającym w słu
żbie frontowej.

= Według danych departamentu opłat celnych, 
za czas od 1-go stycznia (st. st.) do 1-go lutego r. b. 
wpłynęło opłat w walucie złotej od towarów zagra
nicznych w sumie 9,176,779 rs., z wywozowych — 
11,680 is., z iunych oj,łat 717 rs., razem w rublach 
kredytowych — 13,882,207 (o 6,663,989 rs. więcej 
niż za tenże czas w r. p.). Monety i przedmiotów 
złotych i srebrnych przywieziono za 473,058 rs., wy
wieziono za 112,957 rs.

= Towarzystwo akcyjne Helios do urządzania o- 
świetlenia elektrycznego i telegrafów zwróciło się 
do departamentu handlu i przemysłu ministerjum 
finansów z prośbą o wydanie przywilejów na udo
skonalenia w maszynach dynamo-elektrycznych.

— Z powodu nadchodzącej pory letniej, zarządy 
kolejowe poleciły służbie stacyjnej uporządkowanie 
narzędzi ogniowych, jak niemniej odbywanie prób 
ze strażą zorganizowaną na stacjach. W pierwszych 
dniach maja komisja, utworzona z urzędników za
rządów, odbędzie na linjacb szczegółową rewizję 
środków ochronnych przeciwko pożarom.

= Tutejsze władze akcyzowe zostały zawiado
mione, iż wyjątkowo na bieżącą kam pan ję gorzel
nie, które po ukończeniu zacierów z ziemniaków i 
żyta rozpoczęły pędzenie okowity z melasy, uwol
nione są od świeżo ustanowionej opłaty patentowej 
dodatkowej od zacierów melasowych.

= Bank polski 
dóbr ziemskich na 
czych 111,748 rs., s 
w r. 1883-im.

=. Dawny projekt zadnewi^nia pryncypalnych 
ulic znów został poruszony. Słyszeliśmy, że fa ow- 
skie-Przedmieście i Nowy-Swiat na całej swój J u" 
gości zostaną obsadzone drzewami, ulica zas nr w- 
ska również będzie zadrzewioną po ułożeniu nruKu 
żelaznego na całej przestrzeni. W ten sposób włącza
jąc w to i Marszałkowską, utworzy się z czasem 
w’ środku miasta szereg wiążących się spacerowych 
ulic, tyle pożądany z estetycznych i sanitarnych 
względów.

— Pomniki miejskie i zły stan ich zwrócił na 
siebie uwagę zarządu miejskiego, który zamierza 
doprowadzić je do należytego porządku. Jak do
chodzi nas wiadomość, zarząd miasta zaprosiwszy 
do składu jej artystów-rzeżbiarzy, wyznaczył dele
gację złożoną przeważnie z techników i poruczył jej 
obejrzenie pomnika Zygmunta na placu Zamkowym, 
wydanie opinji o jego stanie i nareszcie wskazanie 
środków doprowadzenia go do porządku.

wypożyczył w r. z. właścicielom 
kupno maszyn i narzędzi rolni- 

k zatem więcej o rs. 9,633 aniżeli

= Dnia 4 go maja odbędzie się w magistracie li
cytacja na wykonanie w r. b. robót brukarskich z 
dostawą materjałów w czwartym oddziale inżenier- 
skim Warszawy od sumy 4,771 rs.

— W dniach 6-ym i 7-ym maja odbywać się bę
dzie w sali losowań Banku polskiego ciągnienie 4 ej 
klasy 144-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego.

= Fabryka gazowa rozpoczęła już na dobre u- 
stawianie nowych latarni gazowych, stosując się w 
tym względzie do planów nakreślonych przez inspe
kcję gazową. Dotąd ulice: Sierakowska i Rycer
ska, otrzymały już zwiększoną liczbę latarni, na in
nych robota się prowadzi._____

= Konsumcja gazu w roku 1884-tym wzrosła w 
Warszawie do 328,686,297 stóp kubicznych spotrze- 
bowanych przez prywatnych konsumentów. W po
równaniu z rokiem poprzednim konsumenci prywa- 
tąi spożytkowali o 93,617,013 stóp kubicznych gazu 
więcej niż w r. 1883-im.

= Rada miejska dobrcczynności publicznej w 
Warszawie zajmuje się obecnie organizacją wewnę
trzną sal zarobkowych imienia Staszyca. Otwarcie 
sal, według udzielonych nam informacyj, nastąpi 
z wiosną roku przyszłego.

= Odpowiedzi na kwestjonarjusz rolny i fabry
czny, rozesłane przed paru miesiącami przez Towa
rzystwo popierania przemysłu i handlu, napływają 
od dni kilku obficiej; ze smutkiem jednak zaznaczyć 
wypada, iż wiele nawet fabrycznych okolic kraju 
zachowuje się dotąd milcząco, mimo świadomości 
że termin przyjmowania odpowiedzi już niedługo 
upływa.

= Posiedzenie sekcji V ej Towarzystwa popiera
nia przemysłu i handlu odbędzie się w dniu 28-ym 
kwietnia.

— W kościele św. Kazimierza (pp. sakramentek) 
rozpoczynają się dnia 18-go b. m. i odbywać się bę
dą w każdą sobotę i środę, w godzinach od 4— 5-ej 
po południu, nauki przygotowawcze dla dzieci, któ
re mają przystąpić do pierwszej komunji św. w dniu 
31-ym maja r. b.

= Pojutrze, o godzinie 6-ej po południu, odbędzie 
się w sali magistratu sesja zgromadzenia jubilerów, 
zlotnikików i grawerów.

= Sesja zgromadzenia rymarzy odbędzie się dnia 
2 go maja r. b., o godzinie 4 ej po południu, w mie
szkaniu starszego zgromadzenia, p. Blumberga, na 
Krakowskiem-Przedmieściu nr 58.

— Doroczne egzamina w uniwersytecie warszaw
skim rozpoczną się około 20-go maja r. b. i trwać 
będą do czerwca tejże daty.

— Bibljoteka uniwersytetu, zamknięta podczas 
świąt wielkanocnych, onegdaj nanowo otworzoną 
została dla publiczności.

= Jutro, o godzinie 6 tej wieczorem, odbędzie się 
miesięczne posiedzenie tutejszego Towarzystwa far
maceutycznego.

= Pan Zenon Brzozowski złożył na ręce pani 
Konstantowej Górskiej kwotę rs. 500 na rzecz nowo 
tworzącego się towarzystwa opieki nad biednemi 
matkami oraz ich dziećmi.

= Z teatru i muzyki.
* W „Dziwakach” Świderskiego debiutował wczo

raj na scenie teatru Małego p. Swaryczewski, arty
sta scen prowincjonalnych.

Rola Protazego nie nadaje się do przedstawienia 
zdolności aktorskich w świetle prawdziwem; dlate
go o kwalifikacji debiutanta trudno po tym pierw
szym występie orzec coś pewniejszego.

W każdym razie p. Sw. przedstawił się wcale o- 
biecująco; nie raził źadnemi narowami maniery pro
wincjonalnej, traktował djalog poprawnie, utrzymał 
się w obranym nastroju dykcji charakterystycznej i 
zachował spokój komizmu dowodzący, że umie pa
nować nad środkami dramatycznego wyrazu.

Ruchy tylko nie były wystudjowane zgodnie z wa
runkami wieku poczciwego staruszka.

Po przyszłym debiucie p.Sw. wkomedji „Na wsi”, 
gdzie swobodniej będzie mógł grę rozwinąć, zape
wne zdołamy pewniejszy postawić horospok co do 
pożyteczności debiutanta dla naszej sceny.

* Na dzisiejsze przedstawienie „Hugonotów” z u- 
działem.p. Arklowej i p. Jeromina, artystów opery 
lwowskiej, występujących pierwszy raz na naszej 
scenie — kasa teatralna sprzedała do południa zna
czną część biletów.

* Żółkowski odtwarza dziś barona Eisensztejna 
w komedji „Kato niezłomny” Laubego.

Widowisko rozpoczuie wdzięczny obrazek p. t. 
„Biały gwoździk".

* Komedja Dumasa p. t. „Cudzoziemka” wzno
wioną będzie wkrótce w teatrze Rozmaitości.

* W teatrze Małym rozpoczęte zostały próby « 

krotochwili tłumaczonej z francuskiego, p. Ordon 
neau p. t. „Jedynaczki papy Godin”.

Tamże przygotowują nową operetkę Layarda p. t 
„Król karowy”.

* Kontrakt pomiędzy dyrekcją a p. Władysławem 
Górskim, mającym zająć stanowisko pierwszegć 
skrzypka-solisty w orkiestrze teatru Wielkiego, nil 
został jeszcze podpisany.

* Występ p. Edwarda Reszke w operze paryskiej 
duia 14-go b. m. zrobił furorę.

Krytyka nazywa pojawienie się jego w roli Mefi
sta w „Fauście” un debut magistral i wielkie oddajt 
pochwały jego rzadkiemu głosowi, posiadającemu 
głębokie brzmienie basu i rozciągłość barytonu.

Piękna emisja, dobra metoda wioska, czystość, oto 
główne zalety tego śpiewu, któremu gorąco kilka
krotnie przyklasnęła przepełniona sala.

Dzienniki przypuszczają, iż wkrótce do personelu 
opery przybędzie oprócz już zaangażowanych braci 
i ich... siostra.

Karjera Edwarda Reszke, rozpoczęta przed dzie
sięciu laty wParyżu, liczy już kilkanaście tryumfów 
w Londynie, Medjolanie, Turynie, Genui i Liz
bonie.

Wesoły, towarzyski, uprzejmy i skromny, cieszy 
się nasz rodak w stolicy Francji powszechną sympa- 
tją, której dowodem były liczne gratulacyjne listy 
i telegramy otrzymane zewsząd po szczęśliwym de
biucie.

Pierwsza winszowała bratu p. Józefa Reszkówna, 
przebywająca obecnie dla kuracji w Amelie-les- 
Bains.

f Wspomnienie pośmiertne.
Wczoraj o godzinie 10-ej wieczorem jeden z pra

cowitych i utalentowanych artystów tutejszych, Jan 
Jaśkiewicz, zakończył życie po kilkomiesiecznych 
cierpieniach, jako ofiara choroby piersiowej.

Z 30-letniego zaledwie życia 10 lat ostatnich Ja
śkiewicz spędził na scenie.

Rozpoczął zawód na scenie poznańskiej a War
szawie dał się poznać z przedstawień tejże trupy 
w ogródkach.

W r. 1878-ym przesiósł się do Krakowa i objął re
pertuar komiczny po ustępującym ze sceny E kerze.

Od r. 1881-go widzieliśmy go na scenie warszaw
skiej, a prasa zawsze pochwalnie wyrażała się o je
go występach.

Lubiany przez publiczność i kolegów, uczciwy i 
zacny, zawcześnie zeszedł z pola, na którem piękną 
przyszłość miał przed sobą.

= Szpitale barakowe.
Przebywanie podczas lata w szpitalach chorych, 

a szczególniej rannych opatrunkowych lub gorącz
kowych, źle bardzo oddziaływa na przebieg choroby.

Za granicą, gdzie szpitale znacznemi bardzo roz
porządzają funduszami i każda nowa zdobycz w dzie
dzinie wiedzy, bywa zaraz w praktyce zastosowaną, 
zapobieźono temu przez zbudowanie baraków, do 
których chorzy w lecie bywają przenoszeni.

Przemieszczanie takie nietylko że zbawiennie od
działywa na stan ich zdrowia, lecz nadto jeszcze 
daje możność należytego dezinfekcjowania gmachu.

U nas w tym względzie zrobił początek szpital 
Dzieciątka Jezus.

Obecnie dowiadujemy się, że p. Salomon Lewen- 
tal, kurator szpitala starozakonnycb, podjął stara
nia celem wystawienia izolowanego baraku na kil
kadziesiąt łóżek w obrębie ogrodu szpitalnego, a to 
wspólnym nakładem osób dobroczynnych, którym 
niedola bliźnich me jest obojętną.

== Wystawa rolniczo-przemysłowa.
Do dnia wczorajszego nadeszło już 400 z górą de- 

klaracyj do działów przemysłu i rzemiosł.
Główny pawilon i dwa skrzydła, w których mie

ścić się będą te działy, jużsą zajęte w zupełności.
Deklaracje mimo zamknięcia terminu ich przyj

mowania napływają bez przerwy.
Komitet wystawy jest w kłopocie—gdyż miejsca 

wszystkie zamówione i mimo chęci prawdopodobnie 
nie będzio mógł przyjmować deklaracyj spóźniają
cych się wystawców.

Pawilonów wzniesionych kosztem własnym wy
stawców stanie na placu wystawy przeszło 40.

Najwspanialsze będą: fabryki żyrardowskiej, LiD 
popa i Rau, Szeiblerów z Łodzi, towarzystwa fran
cuskiego wyrobów żelaznych w Chlewiskach i parę 
innych należących do fabryk i zakładów przemysło
wych z prowincji.

— Dla braku pieniędzy.
Wycieczki botaniczne, celem badania flory poi 

skiej, które w r. z. tak świetnie się powiodły, dzię
ki staraniom redakcji Wszechświata, w r. b. nie 
przyjdą prawdopodobnie do skutku dla braku... od
powiednich środków.

Szkodal



ce Szlifiernla drogich kamieni.
W Warszawie ma powstać specjalna szlifiernia 

drogich kamieni.
Zakład ten także będzie utrzymywany przez cu

dzoziemca.
Liczy on przeważnie na kamienie z kopalni sybe

ryjskich.
= Żegluga.
Administracja żeglugi parowej na Wiśle p. M. 

Fajansa zmienia od dnia jutrzejszego rozkład jazdy 
statków.

Oprócz dotychczasowych parowców, kursujących 
codziennie prócz niedzieli do Płocka, które zabierać 
będą pasażerów i do Włocławka, wyjeżdżać mają 
do Płocka w poniedziałki, środy i piątki statki oso
bowo-towarowe, a z powrotem we wtorki, czwartki 
i soboty.

Ceny za przejazd znacznie obniżone.
= Dla podróżujących Wisłą.
Słyszeliśmy, że w lecie ma być urządzonym za

kład kulinarny nad samym brzegiem Wisły, celem 
zaspakajania apetytu osób, wyczekujących na sta
tek parowy.

Restauracja urządzoną będzie w baraku
— Aura. .
Po kilku dniach przejmującego chłodu powietrze 

ociepliło się znacznie.
Dziś w godzinach południowych termometr R. 

wskazywał w cieniu 12 stopni.
Pogoda wywołała mnóstwo osób na spacery do o 

grodów Saskiego i Krasińskich.
— Z robót miejskich.
Wczoraj przystąpiono do wyłożenia chodnika na 

placu Bankowym nowemi płytami betonowemi De- 
warsa.

Historyczne zatem płyty kamienne, które były 
przyczyną tylu poślizgnięć i upadków w zimie zo
staną więc nakoniec usunięte.

Znana studnia na Tłomackiom zwana „Grubą 
Kaśką” zostanie gruntownie wyrestaurowaną, świe
żo pomalowaną i otynkowaną.

= Dla... niepiśmiennych.
W handlu ukazały się drukowane listy przezna

czone dia użytku... niepiśmiennych.
Wysyłającemu list nie pozostaje jak tylko zapeł

nić puste miejsca imionami i nazwiskami osób, dla 
których „posyła ukłony i donosi o dobrem zdrowiu, 
czego nawzajem wszystkim życzy...”

Szematowe te listy znajdują podobno sporo na
bywców.

Co fig el to grosz!
= Dla grywających w... zielone...
Zagraniczni fabrykanci silą się na dowcipne po

mysły...
Widzieliśmy breloki dla osób oddających się tra

dycjonalnej grze w „zielone”...
Wewnątrz medaljonika znajduje się doskonała 

imitacja świeżego listka...
Gdyby oboje grający mieli podobne breloki, gra 

mogłaby s ę ciągnąć... wieki.,.
Na szczęście uprzejmość i grzeczność nakazują 

zwykle płci męskiej przegrywać...
= U lichwiarza.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu znanego 

„przyjaciela luuzi.cści” na Pańskie) zdarzyła się 
chaiakterystyczna scena.

Pan ***, pożyczający pieniędzy, zrobił układ ka- 
■ snjący poprzednie dwa rewersy i na całą sumę miał 

wystawić dwa nowe obhgi po 200 rs. każdy.
Tranzakcja bardzo korzystna dla lichwiarza zo

stała już zrobioną, stare rewersy zniszczono, a p. 
z kilkudziesięciu runiami w kieszeni już wyszedł do 
sieni, lecz tu został dopędzony przez lichwiarza, 
który przestraszonym głosem prosi, aby powrócił i 
poprawił omyłkę w jednym rewersie.

Rzeczywiście przez prędkość, czy też rozmyślnie, 
jak twierdzi wierzyciel, zamiast: „obowiązuję się 
zwrócić za 10 miesięcy”, napisano „za 10 lat”.

Pan poprawki stanowczo odmawia.
L’chwiarz wezwał na pomoc wszystkich domo

wników i p. *** przemocą zatrzymał.
Wezwany stróż poszedł po policję, co nareszcie 

położyło tamę awanturze.
Lichwiarz ze swej strony ma wystąpić ze skargą 

sądową o podejście, zaś p. o gwałt i obelgi.
= Nie udało się.
Wczorajszego wieczoru p. K., zamieszkały w ale

jach Ujazdowskich, obiecawszy jednemu ze swoich 
znajomych pożyczyć 500 rs., wysłał powyższą sumę 
p;zez zaufanego służącego Franciszka, który pozo
stawał w obowiązkach już od lat ośmiu.

W niespełna kwadrans powraca Franciszek mo
cno wystraszony, z sińcami na głowie, w poszarpa
ne m ubraniu, oznajmiając, że został napadnięty 
przez trzech łotrów, którzy list z Dieniędzmi prze
mocy mu zabrali^

Pan K., pomimo całego zaufania do Franciszka, 
nie wypuszczając go ani na chwilę z pokoju, przywo
łał dwóch ludzi, polecając zrewidować ofiarę na
padu.

List z pieniędzmi znaleziono rzeczywiście ukryty 
w bucie.

Tak więc sztuczka się nie udała i Franciszek zo
stał pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.

= Ostrożnie z małpami!
W dniu wczorajszym w ogrodzie zoologicznym 

kilkoletnia dziewczynka zbliżyła się zbyt blisko do 
klatki zajmowanej przez małpy.

Jedna z nich za jednym zamachem wysunęła łapę 
i zerwawszy z głowy dziecka kapelusz „uszczknęła” 
sporą garść włosów...

A wszakże istnieją tam napisy zalecające ostro
żność i niedrażnienie zwierząt.

— Niemiła kąpiel.
W dniu wczorajszym dwaj niewprawni „zulusi” 

wypłynęli łodzią na środek Wisły.
Zaledwie Jednak puścili się na fale, silniejszy po

dmuch wiatru spowodował przewrócenie się łodzi do 
góry dnem, wskutek czego obadwaj żeglarze znale
źli się ) od wodą.

Ratunku udzielił tonącym płynący w pobliżu prze
woźnik, który zmokłych bohaterów odwiózł do 
brzegu.

I to szczęście, że się skończyło tylko na zimnej 
kąpieli.

= Bez wieści.
Przy ulicy Wielkiej pod nrem 9-ym z mieszkania Fran

ciszka P., skradziono złoty damski zegarek.
Podejrzany o kradzież Bolesław Drożyński, prawdopodobnie 

przeczuwając przykre dla siebie następstwa, wyszedłszy z do
mu przepadł bez wieści.

Pomimo energicznych poszukiwań, na ślad zbiega nie na
trafiono.

= Zagadkowa kradzież.
Noey wczorajszej z ogrodu belwederskiego, niewiadomi 

sprawcy, skradli bronzowj- biust Cesarza Aleksandra I-go.
Poszukiwania sprawców śmiałej kradzieży prowadzą się 

energicznie.
= Obłąkany.
W dniu wczorajszym w wagonie tramwajowym, niemłody 

już człowiek wydobywszy scyzoryk, poezął podrzynać sobie 
gardło.

Przerażeni współpasażerowie zapobiegli samobójstwu i skoń
czyło się na lekkiem powierzchownein skaleczeniu.

Jak się okazało, niedoszły samobójca jest to M. B., cier
piący obłęd umysłowy.

«= Najechanie.
Pan Z., zamieszkały przy ulicy Wspólnej, przechodząc 

wczoraj przez ulicę Marszałkowską, najechany został przez 
wóz piwowarski i uderzony tak silnie w piersi dyszlem, że 
upad! nieprzytomny, przyezem wywichnął rękę.

Omdlałego z bólu odwieziono do domu, a winnego woźnicę 
przytrzymano.
= Nieszczęśliwy wypadek.
Pani C., zamieszkała pizy ulicy Żurawiej, niosąc z pośpie

chem pilącą się lampę do drugiego pokoju, potknęła się iu- 
padłn.

Od rozlanej nafty zajęło się na pani C. ubranie, a zanim 
zdołali nadbiedz na krzyk jej domownicy, nieszczęśliwa ofia
ra cała była w ogniu.

Oprócz silnego poparzenia na calem ciele, a zwłaszcza 
pieisiach i twarzy, silnie uszkodzone zostały oezy.

= Wypadki.—Na Franciszkańskiej zachorowała na cho
dniku Sara M. i po odwiezieniu jej do mieszkania niebawem 
życie zakończyła.—Na Nowolipkach pod nrem 38-ym z okna 
drugiego piętra spadła doniczka kwiatowa i boleśnie zraniła 
w głowę przechodzącego Jana Z.—Na Królewskiej dorożkarz 
niewiadomego numeru najechał na Zofję S., która poniosła 
dotkliwą ranę na głowie, a nadto zwichnęła prawą rękę.

= Ostatni trymtarz.
We w i Rościszewie, w powiecie sierpeckim, gu- 

bernji płockiej, zgasł ks. Tomasz Kozicki.
Zmarły był ostatnim trynitarzem z klasztoru war

szawskiego na Solcu.
= Przeciw żebractwu.
Nowo ukonstytuowane w Łodzi Towarzystwo do

broczynności rozpoczęło obrady nad ukróceniem że
bractwa ulicznego i po mieszkaniach.

Ważna ta sprawa będzie jeszcze przedmiotem 
obrad kilku posiedzeń.

s= Kasa zaliczkowo-wkladowa.
Przy zarządzie gubern,jalnym kaliskim istnieje 

kasa zaliczkowo-wkladowa, która w r. z. liczyła 
171 uczestników z kapitałem 57,733 rs. 90 kop.

Kasa ta, której stan czynny przedstawiał sumę 
77,551 rs. 30 kop., osiągnęła w r. z. czystego zysku 
4,229 rs. 71 kop., który powstał z procentów od po
życzek, papierów publicznych i t. p.ni —.... .

ZE ŚWIATA-
X Koło literacko-artystyczne we Lwowie przy

słało przebywającemu obecnie w Warszawie J. Zacha- 
rjasiewiczowi adres gratulacyjny. Popularny powie- 
ściopisarz obchodzi, jak wspominaliśmy, w bieżącym 
miesiącu 30-letni jubileusz autorskiego zawodu.

X Opis telefonów dra Ochorowicza wraz z do
kładnym tychże wizerunkiem podaje lipska Illustrir*

Ztng, wyrażając się nader pochlebnie o wynalazlc 
naszego ziomka.

X Ospa szerzy się groźnie we Lwowie. Magistra 
zarządził energiczne środki zaradcze.

X Skarb, w Kosowie pod Gostyniem w W. Ks 
Poznańskiem znaleziono głęboko w ziemi kilkanaścit 
ciekawych monet. Najstarsza z nich pochodzi z rokt 
1567-go, najnowszemi są monety holenderskie z rokit 
1748-go. Należy przypuszczać, iż ukryte w ceglanym 
tyglu, zakopane tam zostały w czasie siedmioletniej 
wojny.

X ,,Berliner Bórsert Courrier” zamieściłw jednym 
z ostatnich numerów zjadliwy paszkwil pod tytułem. 
„ Thaten und Abenteuer den berilhmten Afrikareisen 
den Rogoziński’’. Artykuł ten zawiera argumentacji 
i insynuacje nikczemne i niegodne szanującego się pi
sma, zasługujące tylko na pogardę.

X Ranzoni, znakomity krytyk wiedeński, pochle- 
bnie wyraża się w jednym z ostatnich numerów Pres 
se o pracach artystów naszych, wystawionych w wie
deńskim Kiinstlerhansie. Podnosi on przedewszys- 
tkiem obraz J. 8'yki „Chrystus chleb rozmnażający’’ 
i Leopolskięgo „Inwalida w ogrodzie Belwedcrskim”. 
„Niepodobna—pisze dalej—o bardziej porywającą ży. 
wość w pojęciu i wykonaniu, jak w J. Brandta* obra
zie „Na czatach”. Obraz ten ma tutaj jednego tylko 
rywala, a to w tegoż samego artysty „Polowanin na 
zające”. W. Kossaka i A. Kozakiewicza dwa obrazy 
są to wybornie traktowane wesołe epizody z życia 
żołnierskiego w czasie pokoju.”

X Windłhorstowi nadesłał jakiś zagorzalec z West 
falji 10 marek, aby zafundował sobie śniadanie w dniu 
imieniu Bismarka. Przywódca centrum wydrukował 
z tego powodu list otwarty z prośbą o jaknajwiększą 
ilość takich zleceń, a jednocześnie fundusz otrzymany 
przeznaczył na budowę kościoła katolickiego w Hano
werze.

X W Paryżu, po Zgonie znakomitego chemika Rug
gieri, wystawiono na sprzedaż wielki księgozbiór z sa
mych dzieł pyroteehnicznych złożony. Jest to, zdaje 
się, jedyny w świecie tego rodzaju asortyment.

X Sedelmayer, znany handlarz obrazów w Paryżu, 
wydawał temi dniami córkę za mąż za p. Fiscbhoffa. 
Uroczystość kościelną poprzedził wielki bal, na któ
rym znajdowały się najwybitniejsze osobistości ze 
świata artystycznego i politycznego. Asystentami 
ślubnymi panny młodej byli Lesseps, Payer i Mun- 
kaesy. Podczas mszy ślubnej grał Saras sate i śpie
wał La s sale.

X Zdemaskowany. Marchese Buonfantino wydał 
niedawno w Medjolanie opis naukowej podróży, od
bytej przez siebie przez kontynent afrykański od mia
sta Tripolisu nad morzem Śródziemnem, następnie 
przez Saharę i Sudan do miasta Lagos nad oceanem 
Atlantyckim. W podróży tej miał zwiedzić kilka do
tąd zupełnie nieznanych okolic. Książka przyjętą zo
stała bardzo pochlebnie i autora spotkało kilka za
szczytnych wyróżnień. Obecnie przekonano się do
wodnie, iż Buonfantini nigdy nie stąpał po gruncie a- 
frykańskim i że zatem całe jego dzieło jest zestawie
niem z kilku innych tego rodzaju dzieł podróżniczych.

X Specjalista Chorób usznych, Heart, statysty
cznie dowiódł, że przyczynę chorób tej kategorji sta
nowi w wielu wypadkach nadużycie tytoniu, zwłaszcza 
papierosów. Dbali o swój słuch anglicy zwołali 
meeting, celem założenia korporacji przeciw paleniu.

X Z mody. Wiedeń wypowiedział wojnę piórom i 
ptakom, zdobiącym dziś najmodniejsze paryskie ka
pelusze; zastąpiono je tam— owocami i kwiatami. Pa
rasolki jasne, naszywane perłami. Najbardziej no
szone suknie wiosenne są koloru tak zwanej „chińskiej 
porcelany”, t. j. misternego zestawienia barw ciemno
niebieskiej, koralowej, zielonej i złocistej. Również 
modnemi dziś dla wiosennych suzien kolorami są bet- 
terave i vieux chene. Jasna barwa fralse wciąż j®. 
szcze należy do najmodniejszych.

X Rząd stanu Ohio postanowił, że kto kinie przez 
telefon, traci prawo używania go aż do czasu dopeł
nienia pokuty kościelnej.___________

23 W dniu 13 b. m., w kościele św. Krzyża, w m. 
Łodzi, przez Jks. W. Morawskiego, proboszcza ze 
Szezarcowa, pobłogosławiony został związek mał
żeński zawarty pomiędzy p. Aleksandrem Małachow
skim, adwokatem przysięgłym, a panną Florentyną 
Witkowską, córką doktora i obywatela gnbernji mo- 
hilewskiej. Szczęść BożejlobraneJ parze!_____(1378)

■JW «U «a>< «,» j) n.
—

f 8. p. Henryk Jonę, emeryt i obywatel miasta, opa
trzony św. sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, 
przeżywszy lat oddał Bogu ducha. Pozostała w smutku 
żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 17-m 
kwietnia, to jest w piątek, o godzinie 9-ej zrana, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 4-ej po 
południu na cmentarz powąskaM^i —1391^,



f W dniu 17-ym kwietnia r. ł>., to jest w piątek, z powo- : 
du rocznicy śmierci ś. p. Seweryna Elzanowskiego, odbę
dzie się msza żałobna za spokój jego duszy w kościele 

. Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-ej sra
na, na którą pozostała żona wraz z córką zaprasza krewnych 
i znajomych. —1380—

•j- W piątek, tj. dnia 17-go kwietnia r. b. o godzinie il-ej 
zrana, odprawione będzie w górnym kościele św. Krzyża ża
łobne nabożeństwo za duszę ś. p. Konstantego Kamińskiego, 
b. oficera b. wojsk polskich i b. naczelnika w zarządzie dro
gi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, na które zaprasza się 
krewnych, kolegów i przyjaciół zmarłego. —1383

•f W piątek, to jest dnia 17-go kwietnia, jako w trzecią 
[bolesną rocznicę śmierci ś. p Franciszka Kalińskiego, od
prawioną zostanie msza święta o godzinie 9-ej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, przy placu Trzech Krzyży, na którą 
pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna-

2 Oesaistwa.
.Jeżeli_ pis’Q Petersburski] a wiedomosti—wierzyć

pog'oskom podawanym przez prasę zagraniczną, wia
domość o starciu naszych wojsk z oddziałem afgtń- 
skim wywarła w Londynie silną sensację. Trudno 
zrozumieć owo oburzenie, spowodowane ciosem za
danym jednemu z tych drobnych azjatyckich narod- 
ków, względem których anglicy zwykli już oddawna 
postępować z ostrą pogardą. Prawda, że tym razem 
idzie o afgańczyków wynajętych do służby angiel
skiej i o kawalera orderu „gwiazdy indyjskiej", ale 
trudnoż nie robić różnicy między wymaganiami inte
resu politycznego a wymaganiami narodowej miłości 
własnej. Z punktu widzenia angielskich interesów 
politycznych, niepowodzenie afgańczyków może dać 
powód do powątpiewania o zasadności nadziei po
kładanych na najemnych wojskach afgańskich i dla
tego może w politycznych sferach Anglji budzić i u- 
czucie rozczarowania i oburzenie na afgańczyków; 
ale dla narodowej miłości własnej anglików, porażka 
zadana afgańczykom j rzez rosjan jest ciosem zada
nym jednemu z drobnych narodków azjatyckich i 
niczom więcej."

W Petersburskich wiedomostiach czytamy, że wie
deńska Politische Corresponded otrzymała z Filipo- 
pola pod dniem 9-tym kwietnia następny telegram: 
„Rosyjski konsul jeneralny Sorokin, podczas osta
tniego swojego objazdu po kraju, wykazywał nader 
żywą działalność i wszelkiemi sposobami odradzał 
dalsze wielko-bułgarskie agitacje. Wobec takiego 
przez Rosję zajętego położenia nie wierzą w powo
dzenie starań dokładanych w celu wywołania kwc- 
stji macedońskiej, lubo w Filipopolu krążą przesa
dzone pogłoski, jakoby w święto św. Jerzego 6-go 
maja, w Macedonji należało spodziewać się ogólnego 
mwstania i że formują się już oddziały ochotników, 
naiące wkroczyć w granice kraju.”

Według słów Gołosa Moskwy, ostatni mi czasy do 
rozmaitych kredytowych instytucyj w Moskwie 
zgłaszają się indywidua, które przy zmianie pienię
dzy lub Przy jakichkolwiek innych operacjach dorę
czają kasjerowi fałszywe dwudziestopięcioiublowe 
napiery kredytowe z zupełnem przekonaniem, że 
one sa dobre. Kilka podobnych wypadków zdarzyło 
6ie w kasach oszczędnościowych. Przedstawione 
banknoty są bardzo starannie odrobione z frontowej 
strony, ale Prz-V dokładniejszem ich obejrzeniu zaraz 
wpada w oczy brak z lewej strony wodnego wyo
brażenia cara Aleksego Michałowicza i innych zna
ków, po których łatwo można odróżnić fałszywy pa
pierek od prawdziwego.

Powoje wremja donosi, że telegram, który przy
niósł wiadomość o bitwie wojsk rosyjskich z afgań- 
czykaini, obudził bardzo żywe oznaki sympatji ze 
strony francuzów dla rosjan. Na bułwarack Paryża 
panowało wielkie ożywienie. Sprzedający gazety 
wykrzykiwali: „Wielkie zwycięstwo rosjan Wypo- 
wiedzenie wojny afgańczykom!” — a pu bcznosc 
rozchwytywała gazety. „Paryż — powiada peters
burski dziennik — zwycięstwem rosyjskiem pociesza 
się poniekąd w swojem niepowodzeniu z chińczyka- 
mi. Ale na małej wieczorowej giełdzie żydowscy 
bankierzy agitują przeciw papierom rosyjskim i kurs 
ich spada do 235.”

Z Krzemieńczuga piszą do Odesskiego listka, źo 
położenie miejscowego rynku zbożowego w obecnym 
czasie, w porównaniu z jesionią, kiedy zboże przy 
braku nabywców gromadziło się w znacznych ma
sach, a ceny były niesłychanie niskie —■ uległo zu
pełnej zmianie. Już od połowy zimy zaczęto żą- 
dac zboża po dobrych cenach na niemieckie rynki, 
a w ostatnich dniach szło tam tak wiele zboża, że 
tak znaczne zapotrzebowania i tak znaczny eksport 
podniosły tam cenę blisko o rubla na pudzie. Nie
mieckie firmy śpieszą zaopatrywać się w rosyjskie 
ziarno przed wprowadzeniem niedawno przez rząd 
niemiecki ustanowionych wysokich ceł na importo
wane zboże rosyjskie.

Z ostatniej obwili
O demonstracjach w Irlandji, wrogich dla podró

żujących księstwa Walji, donoszą następujące bliż
sze szczegóły: Podczas gdy w samym Dublinie przy
jęcie książęcej pary było nadspodziewanie serde- 
cznem, a manifestacje paruelistów skończyły się ich 
dotkliwą porażką, natomiast w drodze z Dublina do 
Corku na stacji kolei żelaznej w Mallow, podczas 
przejazdu pociągu dworskiego w dniu 13-ym b. m., 
zaszły nieporządki przykro dla dostojnych osób. 
Kilka tysięcy Irlandczyków, należących do ligi na
rodowej, pod przewodnictwem deputowanych parla
mentu 0’Briena, Deasy, Harringtona i 0’Connora, 
zgromadziło się na stacji przed nadejściem pociągu, 
aby księcia Walji wy sykać. Kapele grały melodie 
narodowe i rewolucyjne. Silny oddział policji wraz 
z wojskiem natarł na burzycieli porządku i wyparł 
ich z dworca, przyczein w natłoku policja obiła i de
putowanych. Tłum uszykował się po za dworcem i 
jak było jego życzeniem, przyjął książęcą parę gwi
zdaniem i sykaniem. O’Connor ogłosił następującą 
odezwę do mieszkańców Corku: „Mężowie rewolu
cyjnego Corku! Używam tego wyrazu z namysłem. 
Jesteśmy w otwartej rewolucji a pierwszy strzał 
musi paść dzisiaj. Jesteśmy w rewolucji, ponieważ 
nie możemy ścierpieć, ażeby imię Irlandji deptanem 
było w prochu przez sykofantów i lizunów!4 Wiado
mo, że skończyło się w Corku na wybiciu szyb zwo
lennikom sojuszu z Anglją.

O obsadzeniu Arafali przez wojska włoskie dono
szą: Pułkownik Saletta udał się z 80 ciu ludźmi na 
pokładzie „Esploratore” z Massawy do Arafali. 
Wojska egipskie salutowały i oddały działa i twier
dzę w ręce włochów. Flaga włoska zawieszoną zo
stała obok egipskiej. Nazajutrz egipcjanie zostali 
przewiezieni łodzią „Amadeo" do Massawy. Ara
fali w odległości 36 mil od Massawy w zatoce Żula, 
w wybornej pozycji naprzeciw wybrzeża abisyń- 
skiego. Dolina Arafali jest bardzo żyzną.

UHai Nsyjsko-niemiecki o njiaraie prestępcw. 
Przedstawiony przez księcia Bismarka niemieckiej 

radzie związkowej projekt układu rosyjsko-niemie
ckiego, podpisany dnia 20-go z. m. w Petersburgu, 
opiewa w dosłownem brzmieniu, jak następuje:

Artykuł I. Wysokie strony kontraktujące obo
wiązują się do wzajemnego wydawania tych podda
nych żądającego państwa, którzy przez rządy tegoż 
z powodu poniżej wyliczonych i karygodnych zbro
dni lub przestępstw zostali skazani lub skazanymi 
być mieli, a przed wyrokiem zbiegli:

1) z powodu jednej z wyliczonych poniżej zbro
dni albo przygotowań do wykonania tejże, o ile ta
kowe ze strony poddanego niemieckiego, którego 
wydania żąda się, przeciw osobij cesarza i króla 
pruskiego albo jednego z członków jego rodz’ny, 
albo panującego jednego z państw niemieckich lub 
jego rodziny, ze strony zaś poddanego rosyjskiego 
przeciw osobie Cesarza Rosji albo jednego z człon
ków jego Rodziny za pomocą: a) śmiertelnego ude
rzenia; b) gwałtu publicznego; c) obrazy ciała; d) 
rozmyślnego pozbawienia swobody; e) obelgi, doko- 
nanemi zostały;

2) z powodu morderstwa lub usiłowanego zama
chu morderczego na życie;

3) z powodu bezprawnego fabrykowania lub ta
kiegoż posiadania dynamitu lub innych materjałów 
wybuchowych.

Artykuł 2-gi. We wszystkich innych wypadkach, 
w których wydanie przestępcy przez jedną ze stron 
kontraktujących żądanem jest z powodu zbrodni 
lub przestępstwa, które nie są wyrażone w artykule 
pierwszym, wnioski postawione przez jedno państwo 
z uwagi na przyjazna stosunki łączące obydwa pań
stwa sąsiednie, będą uwzględniane.

Artykuł III-ci. Okoliczność, że zbrodnia lub 
przestępstwo, z powodu którego wydanie jest żąda
łem, popełnione zostały z pobudek politycznych, nie 
może posłużyć w żadnym razie za podstawę do od
mowy wydania.

Artykuł IV-ty. Obecny układ zostanie ratyfiko
wany a dokumenta ratyfikacyjne będą niezwłocznie 
wymienione. Układ wejdzie w życie w dni dzie
sięć po ratyfikacji i pozostanie w mocy do upływu 
sześciu miesięcy od dnia, w którym jedno lub drugie 
z kontraktujących mocarstw go wypowiedzą.

T5X.EGTIAMY
„KUR JER A WARSZAWSKIEGO.”

(Ajencja Północna.)
Parys 16 go kwietnia.—Potwierdza się wiado

mość o opublikowaniu w urzędowej chińskiej gaze
cie dekretu o tymczasowych warunkach pokoja i i

wysłania dwóch chińskich delegatów do Tonklnu, a 
to dla ułożenia bliższych warunków ewakuacji Ton- 
kinu przez wojska chińskie.

Darmstadt 16-go kwietnia. — Wielki książę 
Sergjusz wraz z małżonką przybywa tutaj z końcem 
bieżącego tygodnia. Królowa Wiktorja przybędzie 
tu, jak wiadomo, dnia 23-go b. m.

Londyn 16-go kwietnia. — Gladstone oświad
czył w izbie gmin, że od sir Lumsdena nie otrzyma
no potwierdzenia wiadomości o dalszem posuwaniu 
się rosjan w Afganistanie. Dziś otrzymano z Peters- 
burga nowe zapewnienia, że zgodnie z zamiarami i 
rozkazami rządu rosyjskiego, wojska rosyjskie dalej 
posuwać się nie mają.

Londyn 16-go kwietnia.—Izba lordów przyję
ła projekt adresu, mającego być odpowiedzią na uie- 
saż królowej o powołaniu rezerw.

Londyn 16 go kwietnia. — Liczba ekwipowa- 
nych w tej chwili okrętów okazała się tak liczną, 
że do obsadzenia posad oficerskich zawezwać musia 
no oficerów rezerwy marynarki.

S on dyn 16-go kwietnia. — Z Portsmouth do
noszą, że admiralicja wezwała wszystkich pensjo- 
nowanych żołnierzy piechoty marynarki, którzy do
tąd nie doszli pięćdziesięciu lat wieku i znowu wstą
pić są gotowi do czynnej służby, aby niezwłocznie 
podania swoje wnieśli do admiralicji.

Londyn 16-go kwietnia.—Ministerialne Daily 
Pews donoszą, że w dniu wczorajszyn rząd angiel
ski otrzymał z Petersburga telegram, który należy 
uważać za dalszy ciąg układów o granicę, przerwa
nych z powodu potyczki pod Pendżdeh. Telegram 
jest zredagowany w duchu pojednawczym i wskazu
je możność rozwiązania kwestji pogranicznej na 
szerszej podstawie. Gazeta Pall-Mall powiada: 
„Szczęśliwi się czujemy, mogąc zapewnić, źe w cią
gu ostatniej doby widoki utrzymania pokoju nad
zwyczaj się poprawiły. Jest wielka nadzieja, że nie
porozumienia między Rosją i Anglją za kilka dni 
zupełnie zostaną załatwione.”

Petersburg 16-go kwietnia.—Jenerał Koma, 
row z Tasz-Kepri donosi pod dniem 25-ym marca 
(v. s.): „Resztki oddziału afgańskiego ucickly do 
Hera tu. Straty ich są znacznie większe niż liczono 
poprzednio. Wielu afgańczyków zginęło wskutek 
z mna i głodu. Dwunasty dzień już pada deszcz i 
śnieg. Afgańczycy spalili obóz opuszczony przez 

i Lumsdena pod Bala-Murgabem. Sarykowie zabrali 
1 wielbłądy z zapasami żywności, bagażami i częścią 

angielskiego konwoju. Zapobiegając anarcbji w 
Pendżdeh organizuje się czasowy zarząd. Oddział pc- 
zostaje w Tasz-Kepri. Dotąd posuwanie się naprzód 
nie okazuje się potrzebnem."

I eter s burg 16 go kwietnia.—Powoje u-remja 
słyszało, źe w Afganistanie wybuchło powstanie 
przeciw emirowi. Jakie są rozmiary powstania nie 
jest wiadomem, a wywołało jo prawdopodobnie nie
zadowolenie afgańczyków z powodu podróży emira 
do Raval Pindi i z powodu, źe nie chcą wpuszczać 
anglików do swojego kraju, podejrzewając ich o 
zamiar zagarnięcia Afganistanu pod pozorem wojny 
z Rosją.

Petersburg 16-go kwietnia. —Celem podróży 
ks. Dondukowa-Korsakowa jest zarządzenie na miej
scu koniecznych środków, mających na celu zabez
pieczenie powiatów dźewackiego i lenkorańskiego 
od najścia band rozbójniczych, obejrzenie wojsk w 
okręgu dagestańskim i obznajmicnie się na miejscu 
w Piotrowsku z projektem niezbędnych ulepszeń w 
tym porcie, mających nader doniosłe znaczenie wo
bec zamierzonej budowy linji drogi żelaznej włady- 
kau kasko- piotrowskiej.

Petersburg 16-go kwietnia.—Na uroczystość 
św. Metodego spodziewaną jest w Petersburgu de- 
putacja galicyjskich rusinów-unitów. Na czele ich 
stają o. Naumowicz, znany agitator Dobrjańskij i 
Płoszczanskij redaktor gazety Słowo. Wczoraj przy
byli w celu znajdowania się na uroczystości serbski 
minister Risticz i metropolita bułgarski Klemens.

Tg 'i



GIEŁDA
dnia 16-go kwietnia 1885-go roku.

Usposobienie ogólne, jak to wczoraj już widzieli* 
śmy, było nieco przyjaźniejsze. Notowania berliń- 
skie wczoraj były nieco wyższe, a szacowania po
ranne popierały tę dążność. Niektóre z nich sięgały 
bardzo wysoko—do 199, a nawet i wyżej za 100 rs. 
na dostawę końcomiesięczną, chociaż inne mniej 
gorąco porwane prądami chwili, obiecywały zale
dwie 198—na skutek uspakajających wieści i prze
widywań.

Giełda nasza, jak zwykle w takich gwałtownych 
przewrotach, nie bardzo obserwowała granice zniż
ki walut obcych i zapędzała się tak daleko, jak 
gdyby przewidywania sięgały nawet 200 m. za 100 
rs. Jest to uprzedzenie możliwych nadziei, do któ
rych jednak i?ie ma podstawy.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin — o długo
terminowych bowiem nie może być mowy — żądano 
50.15. Przebieg dosyć dziwny. Pewna poważna 
instytucja na zlecenie oddawała nawet bardzo ta
nio—49.97’/3, 49.95, a znowu skądinąd — tembar- 
dziej po wyczerpaniu tego źródła, 50.171/,, 50.15, 
50.10 i 50 osiągano.

W końcu przy niejednolitej dążności po zaspoko
jeniu najważniejszych zaofiarowań wracano napo- 
wrót ku zwyżce—więcej się równi berlińskiej trzy
mają.

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.90, 49.85 i 
49.80 z.a krótkoterminowe płacono.

Na Londyn 10 22 żądano, o 15 k. taniej niż wczo
raj; 10.20 płacono.

Na Paryż 40.55, o 55 k. taniej w żądaniu—40.45, 
40.40—płacono.

Na Wiedeń 81.50, o 2 k. taniej — zbyt pewno po
śpiesznie—81.30, 81.40 płacono.

Papiery prawie bez zmiany.
Listy likwidacyjne 89, 88.90—wedle wielkości od

cinków.
Pożyczka wschodnia 94. Odłożenie projektu poda- 

tku dochodowego wzmacnia usposobienie w tym 
kierunku.

Listv zastawne ziemskie 99.75 w serji I, 99.50 
w II III i IV w żądaniu, 96.45 w V w żądaniu. Pła
cono za A serji I 99.60, za V 96.25.

L:sty miejskie 95, 93.75, 93.35 i 92.70. III-cia 
miała nabywców po 93.25.

Innych nie dotykano.
Akcje bez ruchu.
Godzina 12*/3. Usposobienie wyczekujące — ku 

końcowi mocniejsze. Za weksle krótkoterminowe 
50.05 do 51 10 płacono.

.7. Wł.

- „Fortuny* pierwszy numer wyszedł z dru
ku i zawiera: Od redakcji.—Adolfa Dygasińskiego, 
nvwella , Knit światła".—Poezje: Marji Konopnic
kiej „Hass przed sądem", Marjana Bohusza „Ateński 
lutnista", Czesława „Grajek wędrowny".—W. Tai
ra , Życie i spostrzeżenia o niem". — Michała Wo
łowskiego, powieść „Na stanowisku”. — Maksa Bu
chnera „Z kroju Muatiamwy". — O. Violi, nowella 

[ „Filozof serca’.—Jerzego Moora, powieść „Nic".— 
Is. „Charaktery i talenta”.—J. Kotarbińskiego „Sło
wo wstępne".—P. „Z prasy".—J. K. „Ogniem i mie
czem" Sienkiewicza. —„Wspomnienia z przeszłości" 
Odyńca.—„Powieści Orzeszkowej".- M. W. „Dyplo
macja szlachecka" T. T. Jeża. — I. J. B. „Jan Bro
żek".—J. K. P. „Silvanus Philipp Tompson, Elektry
czność i magnetyzm”. „Początek i rozwój umysło- 
wości w przyrodzie".—Marjana Bohusza „Feljeton”. 
—Korwina „Ze wsi i miast”.—Nie—Dykasa „Kro
nika teatralna”. — A. Felińskiego „Kronika muzy- J 
czna".—Kobalta „Kronika sztuk pięknych”.—Hen
ryka Zielezińskiego „Kronika odkryć i wynalaz
ków".— J. I. B. „Termomikrofon”.— Ochorowicza 
„Uwagi niemieckiego filozofa”. — „Nasze stosunki 
rolne”.—Kronika sądowa”.—„Wielkość i waga ludz
kiego mózgu”.— „Przesądy czarnych”.— „Sport”.— 
„Z dziedziny mody”.—„Wystawa gospodarsko-spo- 
żywcza”.—„Kronika miejscowa”.—„Drobne wiado
mości”.—„Rozmaitości”.—„Logogryf” do nagrody.— 
Illustracja.—Odpowiedzi od redakcji.—Ogł szenia.

Prenumerować można w redakcji Krakowskie- 
Przedmieście 27, oraz we wszystkich księgarniach 
w Warszawie i na prowincji.

Warunki prenumeraty:
W Warszawie rocznie rs. 5; półrocznie rs. 2 k. 65; 

kwartalnie rs. 1 k. 40; miesięcznie k. 50.
Na prowincji i w Cesarstwie rocznie rs. 6; półro 

cznie rs. 3 k. 20; kwartalnie rs. 1 k. 75.
Fortuna wychodzić będzie 1-go każdego mie

siąca.
Prenumeratorzy, którzy wniosą opłatęsa rok 

cały z góry, otrzymają jako premjum bez
płatne heljograwiurę z pracowni Angerera w 
Wiedniu, przedstawiającą kopję słynnego obrazu 
Henryka Siemiradzkiego ,. Wazon czy kobietę" albo 
St. Kossowskiego „Skazana”.

W następnych zeszytach rozpoczniemy następują
ce prace oryginalne i tłómaezone: Warszawa w o- 
brazkach; Sylwetki z portretami współczesnych lu
dzi; Pamiętniki b. szefa policji paryskiej p. An- 
drieux, które obecnie w Paryżu rozchwytywanemi 
są przez publiczność. (428)

Wystawa obrazów 
Profesora I. K. Ajwazowskiego.

Otwarta codziennie od godziny 10-ej do 4-ej w gma
chu Ratusza.

Suma za bilety i 5°/0 od sumy otrzymanej za 
sprzedaż obrazów na cel dobioczynny. (1307)

— Dr ^Turkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. 1330

— Dr liiehl ordynator szpitala św. Łazarza, po
wrócił z zagranicy. Nowo-Zielna 42. (1359)

— Dr Adolf Keller przeprowadził się na u- 
licę Żórawią nr 25, m. 5. (1377)

£ — Maurycy Stiefson, właściciel magazy
nu nowości przy ulicy Wierzbowej, w domu Jw. hr. 
Krasińskiego, wyjechał za granicę. (1384)

Lecznica 
dla przychodzących chorych, 

plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.
Przyjmują w niej cidz.nnie:

Od 9—10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów. Zamówie
nia na sztuczne zęby i plombowanie.

Od 10—11. Dr Jelenkiewicz, choroby chirurgiczne i we- 
neryczne.

Od 11—12. Dr Rubinstein, choroby kobiet. 
Od 11—12. Dr Antecki, Choroby dzieci. 
Od 12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne 
Od 12—1. Dr Ficki, ch.roby kobiet.
Od 1—2. Dr Estreicher, choroby wewnętrzne.
Od 2—3. Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne

i skórne.
Od 2—3. Dr F. Wśnawer, choroby oczne.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością.
Od 5—6. Dr Przyborówski, choroby wewnętrzne, spe

cjalnie nosa, gardła, krtani i'pluć (Laringoseopia). 
Opłata za poradę kop. 25. —427—

1332) Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Dentysta D. Frenkiel, Długa 21, wyj
muje zęby przy znieczuleniu „kokainą". (1192)

— B. pom. Sekretarza Sądu Handlowego, Adwo
kat przysięgły J eon H- łaszkowski otworzył 
Kancelarję przy ul. Ordynackiej nr 2 m. 8 (dom Hr. 
Krasińskiego). Przyjmuje interesantów od 9—10 
rano i od 5—7 po południu.) (1252)
jMaCTP—a—_L III—uKawaawoai 
1367 Współwłaścicielka Magazynu konfek* 
cyj firmy „Juljana Penkala” wyjechała do Paryża.

— W M isznie, przy stacji kolei Pruszków, jest do
wynajęcia lokal złożony z sześciu pokojów, salonu' 
i dwóch kuchni, łazienki na rzece, w razie potrzeby 
stainia, lub ekwipaż do kolei, słowem wszystko, co 
potrzebne jest do wygody i przyjemności. Wiado
mość u administratora. (1379)
——■ nj "i 11 ■■IT ■—

W handlach Wl. Nowickiego, 
Marszałkowska JłO i Elektoralna 30 

oraz w Składach Herbaty

PIOTRA ORŁOWA, 
Miodowa nr 1 i Marszałkowska nr KO 
sprzedaje się Cukier najlepszych gatunków, jako 
to: Oryszew, Hermanów, Leonów i t. p.

w głowact. po kop. 14 za funt, 
rąbany po kop. 15 za funt, 

najlepszy kostkowy p > k. 14 */, za funt, 
mączka po kop. 12 za funt.

Również po umiarkowanych cenach i Kawa, 
którą posiadają na składzie w największym wybo
rze i niewątpliwej dobroci. (426)

Biurko antyk 
z ozdobnemi bronzami do sprzedania. Hoża nr 30a, 
mieszkania nr 2. (1352)

raw.

Keue. giełdy
płac.cud.

ter.

cq —
8K90

99.75
99.75
15.-
i 3 75
93.35
12 70

i vfk. t* Warsz 
j’andl w Łodzi

1 nr. ub. cd ognia, 
'jtw. labr. tukrul 
sl. cukru Józefów!

94.
94.
94,

50 15
10 22
40 55
8130

1 leje 
ó-lcje 
i i cje 
.' 1 cje 
i 1 cje

1 cje 
« leje 
1 leje 
i 1 cje 
« keje

1 :®ku
I Łlikll
v sisz.
t t:tz.
'J cw. ______ -
1 1117< 1. ’J ow. lab. cukru 
t cv>. J.ill on, l.au i Lew
*1OW Sski.' przędz. j

--------- ..arszawy
<1. v arsz.-w. rs. ICO 

.el. varsz.-b. rs. 100 
. : el. v a i sz. - terespoL 

er. lei. jsłn-czno-lódzk 
1 r.r.ku 1 audi w W arsn-----

i® rt wswsBjt
r r i* 16 go kwietnia 18‘5 r

W e k s 1«
I eiltn ICO mar. r krótk. 
lerdyn 1 frnt stert. „ 
Jaryż 100 iranków „ 
V jeden 100 gnid. . „

Fapiery publiczna:
r/0 Listy z. z r. 1869 <j 
, - - « 111 
Lifty ust m. Varsz. eorji ) 

, - . I

IV
ifty zast m. Łodzi serji 1 

f'/t‘Listy likwidacyjna duże 
. . mało

i ilcty Panku Ces. ser. i, Di II! 
Lcs. Toż. 1’renij. i roku 1864 

. . . 1866
i Lcżyczka schodnia rs. 100 
U . . r& 10C
BI . . rs. 100
Lifty wjjefslrte dhtgoter. .

/ kejo j ctligacja: 
tlligacie niiafta Wars-; — 
/leje dr.

WartoSó kuponowe
Cd Tdstów znst. nowych 5% kop.
Od Listów z. m. Warsz. s. [ i ft * 20lł/ia 
Od Listów zast. m. Łodzi kop 2291/s 
Od Listów likwidacyjnych kop. 150

Cena okowity:

T’s.rg'1
RA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnin 16-go kwietnia 1885 r.
Pud Korzec

od do od do
k o p i e i e k

Pszen. 242 rm. i ord. . . — — 630 —
„ „ pstra 1 dobra

„ Piała . . . ___ 660

wyb. (nowa) — — 690 720
żyto wyborowe 232 lunt . — — 525 540

„ śieńnio (nowe) . . — — 512 515
wadliwe..................— — .-s

,'ęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 450
Owies (nowy) . . . 142 f. — — 356 375
Gryka.......................2021 — — ww
Rzepik ietni...................... — —

simowy 212 funt — —
Rzepak rapos zim. 212 L — —
Groch polny 262 funt — — 540
Ziemniaki........................... — — Li
klasło świeże funt . . . — — «>

solone pud .... —
— —
•— —

Drzewo opaL twar. s. kub. —
„ miękkie „ — — — —

z dnia 16-go kwietnia 1885 rota.
hurt, skład, garniec rs. 2 kopi 41 

wiadn » 7 kop. 41*

Wyszły z druku i są do nabycia we wszyst
kich księgarniach:

Szkice Mstoryczne
przez

Meslm Bislinowicza,
(Karol V. —Faust.—Goethe.—W. 

Scott. — Byron).
Cena egzemplarza rs. 1.

Skład główny w księgarni Maurycego
Orgelbranda.________ ___________ 968______

Fabryka Bilardów s 

l MjszkBwskieio 
ulica Dobra 26 2814, 

posiada znaczny zapas Bilardów różnego ga
tunku, fasonu nowego, jak również i kijów bi
lardowych, podług różnych cen, a przytem 
nadmienia się, iż reperacje Bilardów tak w 
Warszawie, jak i na prowincji, przyjmuje się 
które wykonane będą z wszelką akuratnością

Potrzebny jest

Uczeń do Apteki.
Wiadomość bliższa W aptece przy ulicy Chło
dnej JW 12. 949

księgarnia
Skład Nut i Fortepianów

GEBEIHWA i WOLFFA,
nosiada na składzie głównym następujące
1 dzieła: 699

Raine A. Logika, przekład z angielskiego, 
F K. 2 tomy. Rs. 5.

jabłonowski A- i P.iwiński A. Źródła 
dziejowe, 11 tomów. Rs. 28.

Macaulay T. B- Dzieje Anglji, przekład I 
angielskiego, pod kierunkiem A. Pa- 
wińskiego, z udziałem N. ZiniohowskieJ, 
Bentkowskiego, Pepłowskiego i innych; 
10 tomów rs. 7, w oprawie rs. 10.

Matuszowicz M Pamiętniki wydał A. Pa- 
wiński, 4 tomy. Rs. 4 50.

Pawiński A. Iliszpanja. Listy z podróży, 2 
tomy, rs. 2, w oprawie rs. 2.60.

— Polska XVI wieku pod względem geo- 
graf.-statystycznym (Wielkopolska) 1 
tomy. Rs. 5.

—. Portugalja. Listy z podróży. Rs. 1.50, 
— O pojednaniu w zabójstwie, według da

wnego prawa polskiego. Rs. 1.
Szujski J. Dzieje Polski. Rs. 2.50.
Załęski W. Statystyka Królestwa Polskie

go. Rs. 4, zniżona n:i rs. 2.50.
Zeissberg H. Dziejopisarstwo polskie wie-, 

ków średnich, 2 tomy. Rs. 4.
Do uabycia we wszystkich księgar

niach w kraju'i za granicą.

Karpińskiego Apteka «
Elektoralna Nj 35.—WINA lecznicze, 
goluianin, parowa fabryka wód minerału.



WTPBZEDAZ
Koronek ruskich po cenie kosztu,

I od Czwartku 16-go Kwietnia.-Ulica Mazowiecka Nr 3.

Administracja Żeglugi Parowej 
na rzece Wisie, 

Maurycego Fajansa, 
zawiadamia, że od dnia 5 (17) b. m., t. j. cd Piątku, rozkład jazdy statków pa
rowych, bęiz.ie następu ący: codziennie, oprócz Niedziel, o godzinie 9 z rana, wy

chodzić będą jak obecnie statki parowe pośpieszne, z kajutami klassy 1-ej i 11-ej.
Z Warszawy do Płocka i zabierać będą pasażerów do Włocławka.

rBnn za przejazd: z Warszawy do "Wyszogrodu:Cena , z Warszawy do Płocka,
" „z Warszawy do Włocławka

Z powrotem ceny te same.

ki. I kop. 80, kl. II kop. 40.
kl. I rs. 1 kl. II kop. 50.
kl. I rs. 2 kl. II rs. 1.20.

Onroez tego odchodzić bodzie w Poniedziałki, Środy ‘ nnWYtyarszlwy do Płocka, i stacyj Pośrednich.-STATEK OSOBOWO-TOWAROWY
Cena do Płocka kop. 30, — do Wyszogrodu kop. 25. , 

za towary i bagaż pobierać się będzie opłata kop. 10 od Pu^a;
ostki pospieszne odchodzić będą z Płocka: jak obecnie codziennie oprócz Ponie zia -ow ot ^^.-Osobowo-towarowe zas’we Wtorki, Czwartki i Soboty o godz. 4 z rana. 796R

Antoniego,

795rBood Salonowe i. za rulon.

27, obok kościoŁt

R. Hulewicz, Kalisz,
Skład żelaza, narzędzi rolniczych, nasion i nawozów sztucznych Z fabrfM

ulica Warszawska Nr 60, obok Apteki p. Olechowskiego, poleca

Wg

Ameryce.
. . . l&B’
, . . 1867
• • • 1870 AJ?
. • ■

1865, 1872

Kasy moje konstruo- 
wane są z najlepszego 
jpaterjalui /.zastosowa
niem najnowszych wy- 

®nalazkó w. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na źącla- 
nie gratis. 358R

MaSwlitł^ lucernę prowan.ką, pod gwarancją czystości.’
Buraki paslewne. ° J *’
Buraki cukrowe Imperial 
Brukiew angielską.
Nasiona ogrodowe i kwiaty, w zna^n™ — uCenniki i próbki na żądanie gratis i' franc /b°rz9.
Wszelkie w składzie mym na sprzedaż X i •

d-r» Leszczyńskiego ze Sulisławic.-Skład moJzToXtrX810^’,^’-11^ si? Pod kontrolą 
ułuci regenwaldzkie, rucha ła wrzesińskie rrabt Tf * 4’ 3 1 2"“ skibowe Ecker- 

------------------------------ konne Tigris, wypielacze etc. 948

Faliryta Kwiatów fijyprzy ulicy Niecałej Nr 7 J’
posiada bardzo wielki wybór Kwiatów najmodnieiszvch » r ’

nach b.irdzo umiarkowanych °a obeony sezon, po ce- 
Z pozostałych Kwiatów z Karnawału urządza sie Wo 50' 0 taniej od cen dotychczasowych. ‘ ‘ wyprzedaż od d. 15 b. m

—---------------------------  952

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszcmi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZAWIE 

Kowy-^wiat dom własny
NAGRODY I MEDALE

otrzymane na v rY/Lv

Wystawach
w Europie :

Wiedeń
Paryż
Filadelfia
Londyn . ,
Petersburg
Moskwa .
V arszawa

I bób, ig.

IE!

24

7’C"

I s. 
rs. 
rs, 
rs.

PS. W skutek urządzenia farbiarni. z siłą pary, fabryka jest 
w możności dostarczyć pióra strusie i fantazyjno u?aroowaue, a to 
nawet w wielkich ilościach, w przeciągu kilnu godzin.

Obstalunki przyjmuje się przy Tłomackiem 9. 780R

tańszych
od 
od 
od 
od 
od

b
o

rs. 30 
rs. 22 
rs. 20
rs. 26
rs. 6

Fabryka Gorsetów , 
„AU BON MARCHE” 

N' 4, Miodowa >b 4,
poleca na sezon letni gorsety <<a jour,» bardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, białe, 
pensowe, włosiennicowe, czarne, prunelowe i leuiuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu- 
giemi stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka, zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głębokiem uszanowaniem

„Au bon marche” Miodowa Nr 4.

Kantor domu handlowego pod firmą i

Gust. Stuermer, ! 
oraz nowootworzony przy tymże SKŁAD HURTOWY 785R 

Perfum i Kosmetyków zagranicznych, 
przeniesiony został z d. 8 Kwietnia r. b., na ulicę Marszałkowską Ni 54.

! fi wykwint- 
od 
od 
cd 
cd 
od

godz* n.

W domu Nr 35 przy ul. Nowy-Świat,
(po prawej stronie, idąc od Krakowskiego-Przedmieścia ku Alejom), są do wyna

jęcia od 1-go Lipca 1885 roku, następujące lokale: *
1) SKLEP z oknam wystawowem, zajmowany przez lat 6 na dziecinne 

ub.ory i bieliznę, z pokojem, pasażem i kuchnią.
2) SKLEP po zegarmistrzu.
3) MIESZKANIE w oficynie na parterze, złożone z 3 pokoi, pasażu 

i kuchni, z wodociągiem i zlewem.
4) POKÓJ, przedpokoik i kuchnia, w oficynie na parterze.
5) Stajnie i wozownie na remizy.
wiadomość u właściciela domu Hermana Gcldenrir.g, Włodzimierska 1, 

mieszkania 5, do godziny 1 z południa i od 6 po południu. 778R

Pióra Strusie i Fantazyjne.

FABRYKA PIÓR STRUSICH, 
poleca obfite swe zapasy, po cenach bardzo nizkich lecz stałych, oraz 
przyjmuje pióra używane do jrania i fryzowania.

EMANUEL SAGHS.

8 MAGAZYN UBIOROW MĘZKICH
KAROLA SZLIF

Miodowa Nr 6, obok składu aptecznego, 
odznacza się pięknymi fasonami i krojem wyMt 

djowanym, zdobiącym każdą fgurę.
CENNIK UBIORÓW: " " ‘

Gumitur czarny i fralicwy,
Garnitur żakietowy ....
Garnitur marynarkowy . . 
Palto watowe......................
Spodnie.....................................

Obstalunki na żądanie wykonywa w

O

' .ĘĘ.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Kwietnia roku bież., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

SX1.SS!™ U”l‘ w •u“y "■ 3716 

i.) F. j wję,s;rKSŁ^swtskTis; 
"• “Vf: ń iwras 
dodziennie, wyjąwszy dni swiąteeznych-

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podąję niniejsza del.-ln-,n;»wydzierżawić na lat sześć, licząc od dn.a 1 (13) Linen ioof .. L’ Ij10c?' której podeimnfę sie 
miejski pod M 549b, przy ulicy Nalewki w Warszawie 2’’ < 0 1 ł13) ŁiPC;1 1891 r., dom 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom ’i um.n,% rs...........kop. .. . poczute
cyjnych zamieszczonym. . -mi zastrzeżeniom, w warunkach Kcyta-

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium iaaa •100, przy niniejszem załączam. ■ ^000 i na koszta ogłoszenia rs.
Sfałe moje zamieszkanie w N. N. (wynisać(wypisać dzień, miesiąc i rqk). Podpisać wyraźnie imię6; ^ln”e.P7^ania)- Pisałem dnia . . .
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na

FABRYKA I SPRZEDAŻ HURTOWA 19, RUE JAC03 W PARYŻU.

irzeto ni-

wersów żadnych nikomu nie wydawałem i nie 
wy daj ę, 
wersów

FABRYKA TpS

Piór Strusich
i Fantazyjnych,

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.

Przy ul. Granicznej Jia 14. gdzie Instytut Wód 
Mineralnych, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

PATE REGNAULD
FABRYKO WABE

19, rue Jacob.

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania 
podłóg i posadzek terpentynowa farbę, wyko
nywa jak najrzetelniej.—Ulica Swiętokrzyzka 
% 25, mieszkania 17. 939

p. Macie-
802

powozowych, rosłych, maści ciemnej. Wia
domość do fabryki powozów Brtlhla, Erywań- 
fka As 3. 962

z 2 ma pokojami; Sklep z pokojem; równieh 
od każdego czasu Sklep. Wiadomość u wła
ściciela domu. 916

Fabryka sztucznych Kwiatów
Wandy Siwińskiej,

przy ulicy Wspólnej As 32, przenie- 
słoną została na Krakowskie-Przed- 
mieście N< 65, wprost Resursy Oby
watelskiej. 927

SUKNIE I OKRYCIA DAMSKIE 
wykonywają się podług najwyższych |wynja- 
gań gustu i elegancji. Fason sukni rs. 5 i 
wyżej,

O&AZYH PELAGJI GAŁECKIEJ, 
akowskie-Przedmieście Jfe 85, dom zwany 

lloeslera 1-sze piętro. Tamże wyprzedaż ka
peluszy dziecinnych i dla panienek, od kop. 
15 do rs. 2. 969

-r,-,

Es wird zur allgemeinen Kentnisch gebrachf, 
das 1) der Kaufit 
wohnhaft ZU n luuancii, uuuu ue, łh łłw 
dawek werstorbenen Kaufmann Siegmund 
Mtihsam und dessen ehefrau Florentino gebo- 
renen Rosenthal in Włocławek, 2) und die 
Amanda Rosenberg, wohnhaft zu Posen, Toeh- 
ter der Kaufmann Salomon nnd Rosalie ge- 
borenen Fraenkel Rosenbergschen Eheleute 
die Ehe mit einander ęingehon wollen.

Die Bekanntmachung des Aufgebots hat in 
der Stadt Posen, und in e nor der gelesen- 
sten Zeitung von Włocławek zu geschehen. 4

Posen, am 7 April 1885. 786
Der Standesbeamte
 Rump.

v klinice Szpitala Dzieciątka Jezus.
Prof. Dr Popow, choroby wewnętrzne 

we Wtorki i Soboty od eodz. 11 do 121/,.
Prof. Dr Efremowski, choroby chirur

giczne od godz. 12 do l*/j codziennie. 224R

Kafsąłkite dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 
obecnie sa biąfa jodobiie dp cukierków.

Na Mtdej kaplice odbity jest podpis Guyot.
Najdelikatniejszy iótądek znosi smołę, w Kapsułkach Guyota 

tawarta
'TT

WAGA: Dzieci i ono*
Mft pocące pruhjkat 
ąajlisuMc pdibiiinfj za-

-w
Drogie kamienie, zegarki (złote), słoto 1 
srebro od najmniejszej de największej ilo

ści, do użytku i na stopienie. 9R 
HENRYK JUWILER (Jubiler), 

59 Nowy-Świat 59, 
ebok Świętokrsyzkiej, w mieszkaniu M 15.

Zakład nauki kroju 
ulica Chmielna .Nit 4, mieszk. 6, 

POD FIRMĄ 

CHARLOTTE DURAND.
Będąc upoważnioną przez właśc.wy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby in
teresowane, że udzielam lekcyj kroju me
todą najlepszą i tak łatwą, że każda 
uczennica po upływie tygodnn będzie 
mogła skrajać suknię; kurs rs. 12. Uczen
nice odznaezające się zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
krawców poświadczony.

Tamże wielki wybór fasonów naj
świeższej mody. 908

Senatorska nr 20, 
poleca najtaniej , na sezon w.csenny: 

Pióra strusie czarne i w modnych 
kolorach, fantazyjne, egretty, pta
ki, motyle, oraz wielki wybór Kwia
tów paryzkich.
Magazynom znaczne ustępstwa.

Pranie, farba i fryzowanie na 
sposób paryzki. 754R

W GRODZISKU,
. (Hypoteka w Warszawie). DOMEK złożo

ny z czteiech p^ko ów, przedpokoju i kuchni, 
oraz dwóch stancyjck na poddaszu dla służ
by, z ogrodem, łokci  11250, otoczonym 
sztachetą, do sprzedania za cenę około 3,000 
rs, lub do zamiany na plac w Warszawie. 
Wiadomość w Kancelarji Rejenta - 
j< wskiego w Warszawie._______

KUŹNIA angielska
Chmielną As 10, poleca Szan. Publiczności 
wielki wybór Podków dla koni wyścigowych, 
wierzchowych i roboczych. Przyjmuje się tak
że obstalunki na prowincję.

832 R. Chapman.

Nowo-otwonona Pracownia!!
Przyjmuje suknio do roboty, po rs. 3. Wy
konywa wszelkie obstalunki w 24 godzin, 
elegancko i modnie, podług ostatnich żurnali 
óatyzkich z czem się polecam łaskawym i 
W W. Paniom.—Ulica Rymarska .V 14, 1-e 
piętro od frontu.—Helena W. 935

KATARY, ZATKANIĘ KANAŁÓW ODDECHOWYCH; 
SUCHOTY, ASTRA

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWYB 
KAPSUŁKI GUYOT A.

CAPSULES GUY®T

WARSZAWSKIE
BIURO TECHNICZNE 

I Małecki & Obrębowioz, 
| Warszawa, Nowy-Świat 29.
Bs Opracowanie projektów, planów, ko- 
m sztorysów i wykonywanie robót dla bu- 
Ipj dowli zwykłych i zakładów przemysło- 
fe wych.—Ogrzewania i wentylacja 
fk. mieszkań, wodociągi, zlewy.

Dostawa materiałów technicznych, 
S?" machin, motorów; a; aratów przemysło- 
gr/ wych do cukrowui, dren glazurowa- 

nych, rur żelaznych i t. d. 683R 

| Reprezentacje fabryk zagranicznycli 
I i Fabryki pieców i kalii „Leopoldów.”

Tylko na czas krótki 
SPRZEDAŻ 

Wifc Matarta 
w Alei Jerozolimskiej 23b,

l-szy dom od rogu Marszałkowskiej, wprost 
Cukierni Zawistowskego. 765R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Kwietnia r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886.

1) Papieru na drukowanie warszawskiej policyjnej gazety, około 1150 ryz, od rs. 2 
kop. 20 za ryzę.

2)  Białego papieru na dodatki do tejże gazety około 3 ryz, od rs. 8 k. 50 za ryzę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięMerst wo zioży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 256 i ua koszta ogło
szenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i próby papieru, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

‘SXZ'zor <5Lq j i:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniłjszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w roku 1886 (wypisać z obwieszczenia przedmioty dostawy) z ustąpieniem od cen 
przez Magistrat do licytacji podanych procentów' (wypisać literami), poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium rg. 256 i na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy ninieiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 688r

Ser Gambrino
Teresy Hirschmann z Przezdziatki.

Od lat 15 znany i renomowany, nagrodzony 
na wystawach krajowych. Skład hartowny: 
Mazowiecka A? 6, dostać można w pier
wszorzędnych handlach PP. Stępkowskie
go, Boquet’a, Dobrycza, Rezlera, Ży
ły na i lĄjewsUeffe.

w Kluczkowicacii,
gub. Lubelska, powiat Nowo-Aleksandryjski, 

stacja pocztowa Opole Lubelskie.
Dla konkurencji z kaflami berlińskiemi za- 

granicznemi, otwiera w Warszawie, przy uL 
Wilczej Aś 5, w dawnej fabryce p. Gracjana 
Jegera. (468)

Skład i wystawę pieców porcelano
wych i maj oliko wych własnego wy
robu, oraz pieców zagranicznych, po
chodzących z najsłynniejszaj fabryki w Niem
czech Chr. Seydel & Co. w Dreźnie. Bliższą wia
domość udzieli kantor Jana Kleniewskiego, 
Królewska X 4.

SZYB DO OKIEN
W gł. hurt, skład, fabryki Pawła Ebsteim
Port. Cement i Wapno. Cegły i Glin
ka ogniotrwała, węgle kamienne i 
Koks.-A. FREUND, Marjańska At 4.

TELEFON Nr 418.

Młodość wieczna.
Za rs. 1 Woda roślinna, która bez za

wodu przywraca siwiejącym, jak również 
wypłowiałym i rudym włosom pierwotny ko
lor, farbując na kolory: szatyn, brun. i czar
ny, dobrocią przewyższa najdroższe dotąd 
znane.—Gióway skład w perfumerji E. Smo- 
sarskiej, .’te 43 ul. Długa, zi przesyłkę 
kop. 30. 755R

Aufgebot.
“ 1 gebrachf, 

Łaufmann Victor Hugo MUhsam, 
Włocławek, Sohn der zu Wło-

Ponieważ doszło do mej wia
domości, żo kursują weksle 
z rnojemi podpisami, , 

niejszem oznajmiam, że nigdy weksli ani re- 
— ----- • -•) 
wydają, a tern samem i żadnych ueksli ire- 

~ z rnojemi podpisami nie akceptuję i 
płacić nie będę, a nad’o pociągnięci powinni 
być el posiadacze takowych, do odpowiedzial
ności na drodze kryminalnej.
Piotrków d. 29 Marca (11 Kwietnia) 1885 r. 

g Jacek Buczeń. 
W Mirami przj ul. Zielnej N. 15a 

(Fi ja So»a K. 4),
można dostać m'eka: świeżego, zbieranego, 
zsiadłego, śmietanki, śnfetaąy, twarogu i 
serów.—Tamże można dostać dwa razy dzien
nie mleka wiejskiego nie zbieranego, w wię
kszych ilościach, po 30 kop za garniec, za 
dobroć którego poręczam, gdyż takowe po
chodzi z mojego folwarku, [włożonego cztery 
wiorsty za Warszawą.—R. Rzewuski. 924

Ceny nizkie. 
poleca B. Grudiger, 

Graniczna Aż 16 sklepu. 685R
Potrzebne są zaraz

Sprzedaj e się: 
PmcffliijciiKiiii, 
rysistej rassy; Koń czarny wierzchowy, 
wyższej jazdy; Kareta, Powóz, Uprzęż i 
Ubranie dla furmana, — V iadomosć w 
Wołyńskich Koszarach na Gęzie; ulicy, u 
Kapitana Gawriłowa. 749R

Z początkiem r. s. 18844/ó w Tomaszo
wie Rawskim, otwieram na mocy upowa
żnienia Władzy Edukacyjnej

Szkołę cztero-klasową
leish wraz z pensjonatem.

Zapis tak uczennic jak i pensjonarek, zacznie 
się z d. 1 Lipca r. b., kurs zaś nauk 16-go 
Sierpnia. 922

Z Rzaflkowskirt Zofia Majewska, 
b. Wyehowanica Instytutu Aleksandryjsko- 
Maryjskiego Wychowaniu Panien w Warsz.

w specjalnej pracowni UBIORKÓW 
dziecinnych 

Marji Tatarkiewicz.
Przyjmuje się do roboty od nąjwykwintniej

szych do najskromniejszych po cenach umiar
kowanych.—Ulica Chmielna As 34, 1-e piętro 
od frontu.__________________ 895

W domu narożnym przy ulicy Nowy Świat 
i Książęcej

jest do najęcia
od l-g<> Lipca lokal, złożony z dwóch skle
pów, jaru pokojów, obszernej kuchni i kilku 
piwnie, razem lub częściowo, na jaki© bądź 
procedeiy.—Tamże apartament, lokale i skle
py.—Wiadomość u właścicielki, rano do 11 
po południu od 3—6._____________947 '

przy kościele WW. SŚ. na Grzylowie M 3, 
można dostać ziemi dobrej do przesadza
nia roślin doniczkowych i takowe się prze
sadza dekoracje w kościołach i w domach, oraz 
przyjmuje sięlurządzanie ogródków,—J, M. ogr.

Czeladnik ogrodniczy 
samodzielny, w fachu swym wydoskonalony, 
w średnim wieku, mogący prowadzić og
rodnictwo handlowe, znajdzie zaraz 
miejsce u JÓZEFA BRENNER, Za- 
kład Ogrodniczy w Łodzi. 736R

UmalaA nąlciy na pod* 
pis trzechholorowi/.

5718
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■'Na kazćtem przed* 
miecie prosimy wymaga. 4 

llempel fabryki*.

Prósiemy zwracać uwagę 
przy kupnie wyroków na 

rzeczywistość firmy*

wraz z domem, jest do sprzedania. Wiadom. 
udzieli p. KUcharzewski, właściciel apteki w 
Warszawie. 970

Z CEMA 

rozsyłanego n: 
żądanie grał / 

i franco:
Post-Sicykle 

ŁO rubli. 
Tourist-Bicykle 

110 rubli. 
Trycykle M 1 

180 rubli. 

AlbertH-Cnrjel 
WIEDEŃ, 

Elisabethstrasse 5.
AUSTRJA.

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjujn

Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE

42. Sowo-Zielu a 42.
Telefonu M 44. 798R

CEMENT
słynnej azezecińskiej fabryki 

Lossius i Dalbriick. 
eiywany do robót kanalizacyjnych i cho

dników betonowych. 
CEMENTY SZŁ.ĄSKIE najlepszych 

fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

e fabryki szwedzkiej „Hóganas", użytą 
wyłącznie do budowy pieca gazowego, w ce- 
r.e.ni Kawenczyn, inltoteż Cegle ognio

trwałą RAMSAY, poleca

ŁfitniB Mieszkam
w majątku Włochy, przy przystanku drogi 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, są do wy
najęcia, rożne letnie mfeszkania. Bliższa wia
domość w handlu pp. Sowińskiego i Szulca, 
przy ulicy Długiej róg Przejazd. 977

t” PROSZEK do ZĘBÓW
różowy, salicylowy i biały, D-ra M i a 1 h A

NOWY ELIXIR do ZĘBÓW
najlepszych gatunków i dobroci.

fis wynajęcia
od $w. Jan*, ul. Instytutowa 4 i 6, 
6 pokoi, kuchnia i t. d
3 pokoje, kuchnia i t. d.z wodo 

ciągiem l zlewami. Wiadomość na miej
scu lub u właściciela domu, ulica Mio
dowa Ja 11. g,-2

Majątek włók 35, 
składający się z 2-ch folwarków, położony w 
L pnowskiem, o 2 mile od Włocławka, z la
sem, łąkami, kompletnemi inwentarzami i za* 
siewami, z urządzonym oddawna płodozmia- 
nem, budynkami murowanemi i wygodnym 
domem mieszkalnym, do sprzedaniu na wy
jątkowo dogodnych warunkach. Mający ka- 
pita! 15,(X)U fb., inoż.e przystąpić do interesu, 
gdyż cały resztuj^cy szacunek po potyczce 
Tow. kred., nioie pozostać na hypoteoe, na 
lat kilka na o°/0. Szczegółów udzieli p« Brtthl. 
w Warszawie Rymarska 10. 976

Do wynajęcia
od Ś-go Jana, przy ul. Miodowej M1 11, 
Wozownia i 2 stajnie; U pokoi, 
kuchnia i t d.; 7 pokoi, kuchnia 
i t. d., z wodociągami, zlewami i dzwon- 
kami elektrycznemi.—4 pokoje, Ku
chnia i t. 1 -----

Rs. 500 i więcej. 965
Były obywatel ziemski, mający obowiązki 

licznej rodziny, w sile wieku będący, znający 
język polski i średnio ruski, przechodząc roz
maite klęski losowe, do czego ostatnio przy
czynił sie zeszłoroczny wylew Wisły, zupeł
ni e upadł, tak, że obecnie cały jego majątek 
wynosi do rs. 800 i który chce oddać jako 
honorarium, za wystaranie się odpowiedniej 
posady, ścisła dyskiecja zapewnia sic. Ofer
ty uprasza się składać w kantorze niniejsze- 
go pisma, pod adresem: «Praca rs. 500»-

Do sprzedania świeżo sprowadzone ze wsd

2 KONIE
. rassowe, 

mianowicie ogier ciemno-sz pako waty lat 4 i 
wałach takiż lat 5.—Widzieć je można w Za
jeździć Płockim przy ulicy Podwal M 19, 
stangret Mikołaj wsknże. 945

5^" w cenie rs. 1 za
99B£svj>a(BeiyI<nc< „ kop. 60, za

ło!Kt’“ ,, kop. 50, za 100 sztuk.

BIELIZNA
*>.? il w mieszkaniu, sprze- 

’ damką, męzką i dziecin- 
ł,^w^0SIU|* męskie z madepolamu, gorsy we
bowe z pliskami do zasuwania, a te są o tv- 
e praktyczne, że nie prędko się psują i eta

nie dłużej trwa, kalesony męzkie. ćołnie- 
r?®, 1 a- ~ Damskie kaftany począwszy 
od k. 8o. majtki 65 kop. para, koszule z ma- 
depolaoiu elegancko ubierane, płócienne ko
szule, spódnice i t. d., przyjmuje do zjiaeze- 
ma gotykiem po kop 4, monogramy po kop. 
10. Senatorska M 18, na parterze, wprost ko
ścioła. Specjalna fabryka bielizny 799R

„CJiiEPsyiTcm Xhmhheckai Iuomtbiu
Zalecany przez Petersburską. Władzę Medyczny 

ANTI-EPIDEMICZNY

CIECHOCINEK
Wody Mineralne jodowo-bromowo-słone

693 R położone
W Królestwie Polskiem, sub. Warszawskiej,

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z cudownych skutków w chorobach, skrofulicznych, syphili- 

stycznych, reumatycznych i kataralnych, skórnych 1 nerwowych, w chorobach 
kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości.

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych, z komfortem urządzouyoh 
domów, restauracje, cukiernie, czy dnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także orkie
stra zakładowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód. — Spacer pod tężniami nie tylko 
jest przyjemną rozrywką, ale 1 wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające po
wietrzem tężniowem zbliżouem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami zimuemi i cie
płymi, odpowiednio są urrądzone,—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od
dzielne składy wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.—Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu woluo-praktykujących i tym sposobem pomoc lekarska do
statecznie jest zapewnioną.—Koląją Warśzawsko-Bydgoską dojeżdża się de sanego iródia

ZELAZO GIRARD
(FER G-HS^EUD),

Profesor HERALD wydelegowany od Akademji Lekarskiej Patyzkie] 
stwierdził, że środek ten leczniczy, bywa doskonale znoszonym przez chorych 
i nie sprawia żadnych zaburzeń żołądkowych, że podnieca siły i leczy błędnicę.

Przyczem ów środek źelazisty tem głównie się odznacza, że nie sprawia 
zatwardzenia stolców, ale przeciwnie w wypadkach w których istnieje zatwar
dzenie, takowe znosi, tak, że podając coraz większe dawki, owego rzadko że- 
lazistego, wywołujemy obfite wypróżnienia stolcowe.
. Żelazo Girard leczy błędnicę, bezkrwislość, kurcze 
Ło<4«ika, wzmacnia siły ogólne, pobudza chęć do jadła, 
dnońć czyszczenia miesięczne i zwalcza bezpło-

Skład w Paryżu: Maison Grimault & Comp., 8 rue Vivienne i we wszyst- 
kich większych aptekach. ------

Anny Damerau,
Krakowskie-Przedmieście M 3G, 

wprost Saskiego placu, 
ma do umieszczenia Guwernerów i Nau 
bkydieli obojga płci, tak krajowców jak 
Zagranicznych, Bony różnych (narodowości 
Korepetytorów. 974

Wotaie ‘ 
za udzielenie adresu Marjż Reginy Heber, 
nauczycielki jęz. włoskiego i Witolda Ale* 
ksandrowicza, nauczyciela śpiewu, którzy 
przyjąwszy w depozyt znaczną sumę, wyjechali 
z Warszawy.—Marszałkowska 49,~ mieśzk. J.

Do wynajęcia 3 

Letnie Mieszkania 
ze wszelkiemi wygodami, na rozmaite ceuyj 
we wsi Kazimierzo wka, o 5 wiorst od Grodzi
ska. Bliższe szczegóły'Chmielna 26, mieszk 7.

Sie ma już siwych włosów! |
KTO UŻYWA

Eau Salles. |
Płynem tym cudownym farbować można | 
bez przygotowania, bez mycia, włosy S 
na głowie i na brodzie, na ich netu- $ 
rainy pierwotny kolor, po jedno lub p 
dwurazowem posmarowaniu, który trzy- m 
ma do 6 tygodni, — Posiada jeszcze tę gjf 
zaletę, iż włosy wzmacnia i nie brudzi". K> 
Cena 2 flaszek rs. 3.—Główna sprze- p" 

— dał w Warszawie u Aleksandra Li- »
pink, Wierzbowa, róg Niecałej 1. 77i.R Sj

SiS-j/J

Welocifctj.

■W • BB 
Towarzystwa A. N. Bogdanów &

•W PETERSBURGU,
poleca gatunki JBP’s® wyborowych

100 sztuk.
100 sztuk.

MEDAL
na pamiątkę św. Cyryla i Metodego, sprzeda- 
je się w księgarni Karbaśnikowa, Nowy- 
Świat dom Zarządu Wojskowego,______ 973

Letnie lub zimowe

Me utólmne
w Willi Józefin Rybińskiego, 515 minut 
pieszo, za Belwederską rogatką, przy parku Ce
sarskim, do wynajęcia.—Tamże są dwie pary 
Pawi pięknych do sprzedania. Wiadomość ii 
ogrodnika na miejscu. 96Z

A
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67. Nowy-Świat 67.

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

POD FIRMĄ

B3

797R

najstarszej i wjwetaej ł świecie Fairjti Maszyn do szycia

733R

^^9
572r

Iokalu w i
2odeń odległym promieniu poł< 

pokojów, przedpokoju i kuehni

gą niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonanie 
i trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięto. 

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

Ijedagog i dozwoleniem władzy poszukuje 
| miejsca. Marszałkowska 37, mieszkania 3, 
o południa. 5671

Wyłączna sprzedaż ELEOPATU na Warszawę i całe Królestwo 
odstąpiliśmy Domowi Handlowemu

pana Cóost.
ulica Marszałkowska Aś 54. i upraszamy Szanownych Odbiorców, o zgłoszenie 

się z obstalunkami do rzeczonej firmy.f
Prowizor KIMAEA & Comp.

w St.-Petersburgu.

dawniej E. SAMET, przy ulicy Senatorskiej pod 22.
Zawiadamia Szan. Publiczność i Klijeutów swoich, iż posiada na nadchodzący sezon 

gotowe ubiory mężkie po niepraktykowanie tanich cenach.
Wszelkie obstalunki ze swoich materjałów w przeciągu 24-ch godzin dostarcza. 

678r,

Ilona rodowita niemka potrzebna jest do
JJdzieei. Ulica Hoża 26 3, mieszk. 9. 5474

i ficer wyższej broni przygotowuje do szko- 
\ ły junkierskiej i d<> egzaminu na wolno- 
wsiępujących 3-ej i 2-ej kategorii. Senator
ska Aż d. 4, m. 5, (naprzeciwko szkoły jun
kierskiej^5427

Krojczy męzki, kawaler, posiadający chlu. 
bne świadectwa z firm pierwszorzędnych, 
poszukuje miejsca od zaraz. Łaskawe oierty; 

proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
literą P. K. 5286

feżel-by która z szanownych przełożonych 
wy szvgo zakładu naukowego, chciała wy
świadczyć dobrodziejstwo niegdyś zamożnej 

a obecnie w nader smutnem położeniu znaj
dującej się rodzin ę, przyjmując od roku szkol
nego do swego zakładu zdolną i wzorowo 
przygotowaną panienkę do klasy 4-e', za wy
nagrodzeniem rs. 150 rocznie, raczy ofertę w 
celu bliższego porozumienia się zostawić w 
kantorze Kurfera Warszawskiego pod adre
sem „!’piroc.“ 783 

I
 Oliwę Nicejską Vierge.

Oliwę Nicejską Surfine.

Octy wyborowe z Wyki W. Wier w Howej-Aleksandrji. 
Farby do jajek, Sól stołową, Szafran, Wanilję;

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjałów Aptecznych
I Wiktora Waligórskiego,

Nowy-Świat X 42, w Warszawie. 605R

Fanny kompletnie uzdolnione w strojach,' 
potrzebne są do magazynu Einilji Stypiń- 
skiej, oraz podięezae i M nauki. Rymarska; 

łó 12. ’ 671°

Ijanny potrzebne są zaraz do sukien, po
dręczne i do nauki. Krakowskie-Przedmie- 

śeie J6 15, m. 47.—Sarnecka.5451

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali lieyta- 

cymej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886 około 40790 funtów nafty amerykańskiej dla oświetlenia latarń w zabu
dowaniach warszawskiej straży ogniowej i aresztu policyjnego, od kop. 7 za funt.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z. kwitem Kassy 
m. Warśkawy ua złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 286 i na koszta ogłoszenia rs. 
40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór ćLo acj i:
W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

dostawy w r 1886 około 40790 funtów nafty amerykańskiej, do oświetlenia latarń w zabu
dowaniach warszawskiej straży ogniowej i ąresztu policyjnego, po cenie . . .kop. za funt, 
(wjpisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 286 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia ... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 397r

Student uniwersytetuznający język tran- 
(ycuzki, poszukuje kondycji na wsi. Oferty 
w kantorze Kurjca pod lit. Z. P.______ 758

Ijcmleiszczenie dla chłopczyka lub dzie- 
wrzyuiu, mieszkanie ze stołem; zapewnia

Się trosk iw. opieka. Krucza 21, m. 8. 5551 
A auczyciel matematyki z Petersburga, ma 
lywulne godziny przedobiednie. Mazowiecka 
w 4, mieszkania 16. 5301

Najnowsze doskonale krajowe Zapałki

„MAGENTA,”
Tuzin pudełek 10-eio groszowych salonowych, 45 kop

20 80
Pudło duże wiedeńskie (przeszło 3,000 zapałek salonowych), 30 kop.

B*«»sR le » Isa iB ieS
Główny skład hurtowy i detaliczny, u

Irancuzka z dyplomem poszukuje lekeyj i 
'konwersacyj. Adres: kiosk, róg Jerozo im- 
skiei i Marszałkowskiej litera R.______ 5537

i tudent weUrynarji posiadający języki sta- 
Jrożytne, nowożytne i matematykę w zakre
sie gimnazjalnym, oraz nauki przyrodzone, 
poszukuje lekeyj lub korepetycyj,—na wa
kacje nie wyjeżdża. Wiadomość: Mokotowska 
Aż 12, mieszkania 24.787

ślsoba młoda, posiadająca języki: polski, 
tJruski i Iraneuzki, życzy przyjąć miejsce 
do towarzystwa starszej osoby lub też jakie 
inne zaęcie. Pożądanem jest na wyjazd.— 
Wiadomość: Ciepła Aż 9, mieszk. 5. 5515
N auczyciel z upoważnieniem elem., dokła- 
ląd.iie obeznany z metodą poglądową, oraz 
guwerner, potrzebni są za.az do szkoły izra
elskiej z pensjonatem. Wiadomość od 4 do 
6-tej, Karunelicka 17, m. & 5547

5 nuha i 'wychowanie.
Ki ona w średnim wieku, umiejąca ró- 
jjżne robótki i ssyeie bielizny, ; oszukuje 
miejsca do dz eci. 'trębacka Mr 1. mieszkanie 
JansaewsŁiej. 1-e piętro od Irontu. 5480

('tmrner umie ący po niemiecku i po 
Jrusku. otrzyma raie see. Krakowskie-Przed

ni oście 7. B.uro nauczycielskie Dąbrowska 
i Murek. 5705

ażeby tvm sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedne) |
z najlepszych maszyn do szycia. /

Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym 
koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalo- 
wych.—Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepsze- 
nia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi 

maszynamido szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsza 
osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą być urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak 

że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem nożnym lub ręcznym. w

J4F" Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

WIERZBOWA Ir. 4, DŁEGA róg Miodowej i Twarda lir 12.

Ijanny bardzo zdolne do okryć, pensja do 25 
rubli, do staników pensja do 18 rs., rów

nież do spódnic, rękawów i podręczne, po- 
trzebuie D. Kurdels'a, Niecałą Aż 2. 5354

sota młoda, znająca gospodarstwo, po- 
szukuje miejsca do pojedyńczej osoby. Adre

sy proszę składać w kantorze Kurjera War. 
pos lit. B. Z _________ 547Q
Ijanny potrzebne do bielizny, podręczne i 

maszynistka do maszyny Wheelcra Wil
sona- Rymarska Jft pą, m. ip.______ 5464 ,

UJLWXbL W J' .a a
Niecała Aż 1, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro.

\ Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów
». atłasowych, drelichowych, czarnych f ponso- 
yw wych l rundowych, podług nowo-otrzymanych faso- 

nów paryskich.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami sprężynkówemi! Dla pensjo
narek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 767R

Posady i prace.

Iokalu w środku miasta, lub w niezbyt 
,odeń odległym promieniu położonego, z 3-ch 
pokojów, przedpokoju i kuchni iłożonego, po

szukuje od 1-go lipca człowiek sumienny' i 
solidny w zamian za zarząd lub administra
cję domu. W razie potrzeby' dopłacać on bę
dzie. Adiesy pro zę składać w kantorze „Ku- 
ijera“ pod lit. ..Eski.“ 389

M~~ aszynistki potrzebne do kołnierzyków.— 
Smocza Aż 10, mieszkania 3. 5703



jest rządca domu z rekomen-
 iadomość: Marjensztadt Ni 16, u 

właśc ćielki domu, od 9 do 10 rano. 5657

*)«uny zdirtne do stanfWw f upfaarrta, wą!-
J d» u ecie zaraz. Gundelaoh, Nowy-Swiat 
& tó. 5618

Iiotrzeba na wyjazd 25 dobach mularzy. 
Bliższa wiadomość do 31-tej Przed połud. 

u budowniczego Fryderyka Tschoepe. Chło
dna M 56. 5idd

'/’zeladnik piekarski w średnim wieku po- 
Jjszukuje miejsca za majstra do piekarni na 
prowincję, Jest obeznany w swoim fachu, 
z dobremi świadectwami. Wolność 11 lit. c. 
iBarazewski. 5465

łjctrzebne zaraz panny, do staników i do 
J spódnic, Bronisława, Miodowa Aż 3, stróż 
wskaże. 5448
r—-—r-

Panny podręczne do bielizny, do dziurek i 
I haftu potrzobne zaraz. Ulica Pańska * 17 
------  mieszkania 16. 5516

potrzebny magazynier umiejący pisać, 
I pensja 20 rubli miesięcznie. Kaucja 300 
rubli wymagalna. Wiadom.: hotel Brtlhlow- 

w składzie obić. 5693

Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 
fabryki okryć damskich. Ulica Dzika Aż 18, 
mieszkania 40. 5493

Człowiek obznajmiony z formalnościami 
policyjnemi, obowiązuje się prowadzić mel
dunki za jeden jokoj obszerny. Upraszam o 

złożenie adresu w kantorze tegoż pisma, pod 
lit. Ł. W.5414

aowy, m:

rotrzebne są zaraz panny, do krawiecczy- 
znyi podręczne i do nauki. Ulica Widok 
2, mieszkania 9. 5462

;anua uzdolniona do kroju, potrzebna jest 
zaraz na wyjazd. Marszałkowska 75. — 

;-me Anna. 5477
Agroclnik z rekomendację dobrą potrzebny 
V!’a wieś. Wiadomość: Nowy-Świat M 12, 
mieszkania 3. 5489

Potrzebne dwie sklepowe, do sprzedaży 
cieczy wa. Kaucja rs. 100. Wiadomość 
uL W* 42. 5717

J'aszynistka, podręczna do bielizny i pra- 
Lowaczka do berlińskiego żelaza, potrze- 
i e sa zaraz, tylko zdatne, na dobrych wa

runkach. UL Senatorska Mi 27, mieszk. 11, 
w pralni._______________________&G4J
F otrzebny zaraz doskonały czeladnik ko

walski. do wyrabiania narzędzi rolniczych, 
dobrem wynagrodzeni, który potrafi 

Cohić z ognia. Wiadomo^ u Sroczyńskiego 
w Ochocie, za Jerozolimskiemi rogatkami Mi 1, 
As oba młod?, moralna, ze wsi życzy sobie 
to tótó

 
pka 23, mieszkania 16, w Warszawie. 79

1 o interesu handlowego potrzebny kasjer’ 
U Kaucja gotowiznę wymagana 5,000—6,000 
yubli. Gwarancja hypoteczna. Oferty: Kantor 
Kurjera Warszawskiego, pod lit. W. W.

Pisarz gospodarczy, kawaler, po pięciole
tniej praktyce, z chlubnem świadectwem, 
poszukuje miejsca od 1-go Lipca r. b. Adres: 

w Bierzwiąnnie długi, Stacja pocz. Kłodawa, 
Kaczorowski.________________ 744_____
Słodzienioo mający lat 18, ze średniem 

wykształceniem, poszukuje jakiegobądź 
ięeia. Wiadomość: ulica Podwal At 10, m.

6, od godz. 3 do 5 po południu. 761 

i'.nny de staników zdolne, podręczne i do 
nauki ze wszystkiem, potrzebne są zaraz. 

jodowa Jw 10, mieszkania 21. 5-<8

Fanna uzdolniona do kroju krawiecezyzny, 
potrzebna jest zaraz na wyjazd do Łodzi, 
za dobrem wynagrodzeniem, w iadomość Dziel- 

na 9a, mieszkania 8- 5632

Młodzieniec dobrego prowadzenia, może 
zua.e miejsce ucznia w składzie mater
iałów ap ecznych, pierwszeństwo otrzyma z 

prowincji. Wiadomość w składzie porcelany 
p. Chwastkiewicza, ulica Miodowa Ni 1.
Subiekt handlowy [oszukuje zajęcia. Wia- 
n do mość uliea Piekarska Ni 4, mieszkania 6, 
2-gie piętro.’ 5408

potrzebne są pnnnw do sukien i do ma- 
£ szyny Singera i Whelera. Stare-Miasto 
- *6 domu, 8 mieszkania. 5689 
Potrzebną jest osoba uzdatniona do ro- 

nienia pończoch na maszynie. Wiadomość: 
ypozna Wjcszkania 3.' 5702 _
Ijanny umiejące dobrze szyć kapelusze 
I słomkowe na maszynie, znajda zajęcie w 
fabryce kapeiUB;ty, świętpjerska 20. 5707 
Panny kompletnie uzdatnione, -potrzebne są 

do staników. Leszno Ni 20—A. Horwart

dksoba szyjąca bieliznę i krawiecezvzne, 
I "pragnie zajęcia w domu prywatnym, n ro
bią 3, m. 11, 5720

Panny uzdolnione i uczenn'ee potrzebne są 
zaraz do pracowni sukien i okryć dam
skich, Żurawia Mi 9, lokalu 13._____ 5696

Potrzebni są zdolni szewcy na robotę 
damską, męzki i dziecinną, za okazaniem 
swoich prób. Wiadomość: Niecała Mi 3, w 
sklepię,5695

Kassa ogniotrwała do sprzedania. WiadoL 
mość: Sienna N 4, m. 5. 5190

4 krzypce są do sprzedania, obejrzeć mo- 
lyzna od godziny 11 do 1-ej. Ulica Bracka 
Aa 14. stróż wskaże.  5079

Czafy rozbierane i łóżka, wszystko orze- 
ąehowe, u stolarza. Wróbla Aa 9. 5337

Maszyna do robienia pończoch systemu 
IJlszwajcarskiego, jest do sprzedania. Za
kroczymska Ni 5, stróż wskaże. 5325

Kupno i sprzedaż.
1 ery litewskie po cenie znacznie zniżonej.— 
*Warecka 7, mieszkania 5, od godziny 10

2-ej. 754

Potrzebna jest panna, uzdatniona do szy
cia na maszynie Whelera Wilsona przy 
sukniach. Ul. Wspólna J& 13A, m. 1. 56i8

M’sęhód“ najtańszy skład dywanów per
skich, uralskich, angielskich; chodników, 

serwet, oraz różnych wyrobów orjentalnych. 
Mazowiecka Ał 14, w podwórzu. 5398

Mywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 
llgładkie, fasonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery .najlepiej kupić“ w 
głównym składzie Piotra Giełżyńskiego, Mar
szałkowska 65. 718

Panna szyjąca na maszynie Singera po
trzebną jest do zakładu S. Wrotnowskiego.

Czysta 415, nowy 15. 5656

Panny kompletnie uzdolnione do sukien, 
panna do kapeluszy, potrzebne zaraz do 
magazynu Stanisławy, Mazowiecka 6. 5652

Felczer młodszy potrzebny jest zaraz, do 
razury wdowy. Nowa-Praga Ni 70, dom 
p. Sowińskiego. 5655

Mara koni dobranych, powozowych, chomonta,
1 lando i faeton do sprzedania. Mazo- 
wiecka 11, 5294

Fortepian Budynowicza, prawie nowy, ta- 
1 nio do sprzedania! Wiadomość w składzie 
dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 65

4 A panien uidalnioayeh de suMen 1 mi-
I Uszynistka, potrzeba do magazynu żało
bnego w resursie obywatelskiej, (rzeczy- 
wiśoie zdolne mogą dostać obiady). 5699

U sobą z rekomendacją pewną,  umiejąca 
krawiecezyznę i wszelkie robótki, prakty
czna w gospodarstwie domowem, poszukuje 

miejsca. Hoża Ni 10 bez litery, mieszk. 5, 
stróż wskaże. 5691 

|}ara łóżek orzechowych, prawie nowych
I rs. 55. Nowe-Miasto Ni 31, m. 8. 5511

j ™ .P{zys(§pna cenę szafy rozbie-
kawalerskie, wszystko orze- 

Chowe. Iwarda 15, u stolarza 5481

powodu wyjazdu zostawiono garnitur 
//orzechowy, składający się z 8-u krzeseł, 
2-ch kanap, 4-ch foteli i 2-ch stołów, weł- 
nianem pokryciem kryte, za cenę rs. 195; 
tamże są do sprzedania garnitury czarne, 
orzechowe, łóżka, toalety, szafy, oraz różne 
meble, dobrej roboty, ceny niskie, gwarancja 
trzech-letnia. Krakowskie-Przedmieście Aż 40, 
w drugiej bramie.—A. Tarnowski. 5263

»o sprzedania bardzo tanio czarny gar
nitur mebli. Nowolipie 21A, w bramie na 
lew°-  5345

Czapki męzkie, sukienne, w rozmaitych for
mach: wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkół i liberyjne, wykończane we wła

snym warsztacie, najkorzystniej kupować u 
Truchlińskiego, Marszałkowska Jfe 65. 626
1 Jebie palisandrowe, aksamitem zielonym 
lii kryte, rs. 200; porcelana na 12 osób rs. 75. 
Ulica Ciepła Ni 4, mieszk. 6. 5441

Cklepowe urządzenie, t. j.: szafy, kontuary 
i™£StaW>a * ZI!aki- P° zwWłeym się maga- 
zynie sasko-galanteryjnym, prawie nowe, do 
«™ZfVilnw za, pół ceny- Wiadomość na miei- 
seu. Elektoralna 31. 765
ILarzędzia blacharskie do sprzedania. Ul. 
H Łucka Jł 1, stróż wskaże, 5459

me5H mahoniowych, aksamitem 
£ y,.do sprzedania za uizką cenę. Pod- 

wal 8, pierwsze piętro. 763

Fortepiany palisandrowe Kralla i Sejdle- 
gra, systemu belgijskiego, Zdrodowskiego, 
wiedeński krótki i inne, rs. 350 i 130. Nowy- 
Sw-iat 68. Strojenia, reperacje, przyjmuje 
Cerulli.  5353

Złote zegarki: 2 męzkie, 2 damskie, 1 antyk,
3 dewizki, 6 pierścieni, srebrne: branso

letka, 2 zegarki, korale, zegar stołowy bi oa
zowy, monety i landszaft, antyki do sprzeda- 
nia. Zielna Aj 2, m, 17. 5393

Jest do sprzedania wózek dziecinny. Wia- 
domośe: Elektoralna Mi 5, mieszkania 25.

/ powodu nagłego wyjazdu pozostawiono 
do sprzedania u stróża domu Mi 11 przy 
ulicy Chmielnej meble z 5-ciu pokojów, któ- 

wmj^iS-iiij^k^dzo^tankL^^^SdśA  ̂
Ijeble do sprzedania bardzo tanióTgarnTtur 
j,ł czarny, rzeźbiony i orzechowy, szafy, lu
stra,. tremm ozdobne umeblowanie jadalnego 
pokoju, dębowe i inne różne meble z kilku 
pokojów, oraz firanki, na ulicy Chmielnej 
w pałacu Ki 26, m. 9, czwarty dom od rogu 
Marszałkowskiej, stróż wskaże. 5553

Webie. Garnitur czarny, rzeźbiony, eneehe- 
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. ________________ 5253
Meulo wykwintne do sprzedania: Czarny 

garnitur aksamitem kryty, takież portjery 
i lambrekiny, ottomana, kozetka buduarowa 
jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damskie, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka Jft 12, 
stróż wskaże.__________________5327
Fortepian zagraniczny, mało używany, ine- 
Fble salonowe, kredens, stół, krzesła dębo- 
we, szafka z lustrem, łóżka, toaleta, umy
walnia, biurko stylowe, szafa do ubrania, 
kozetka z fotelikami, stoliki do kart, kande- 
labiy, żyrandol, lampa, firanki z gzemsami 
i wiele innych przedmiotów tanio do sprze- 
dania. Sienna 3, mieszkania 4._____ 5440
Fortepian palisandrowy do sprzedania.^— 
J Elektoralna 4, m. 15._________ 5136_____
Do sprzedania: kanapa, 2 fotele, 6 krze

seł, stół (mahoniowe), stoliczki zsuwane, 
świeczniki ścienne, obraz olejny (oryginał), 
lampy, porcelana na sześć osób, lustra.— 
Bracka M 2a, mieszk. 16. 5220
Lzlafroki perkalowe od rs. 1—70, halki 
Hod rs. 1. gotowe i na obstalunek w składzie 
koronek ruskich. Senatorska 27, mieszkania 9.

garnitury czarne, jedwabnym materja- 
łem pokryte, 2 garnitury orzechowe, ele

gancko wykończone, oraz inne meble bardzo 
tanio do sprzedania. Uliea Mokotowska M 
23, stróż wskaże. 5361
IJrządzenie gazowe, składające się z ga- 
(Jzometru, 2 żyrandolów, 2 lamp i 1 beku, 
do sprzedania za eenę umiarkowaną. Ulica 
Smolna Mi 17, mieszk. 5. Zgłaszać się mo
żna pomiędzy 11-tą a 1-szą, albo od 6 do 8 
po południu.___________________ 5369_____
Suka wyżlica, czystej rasy kurlandzkiej, w 

trzeciem polu świetnie ułożona i czworo 
szczeniąt po niej, do sprzedania. Wiadomość 
u Zygmunta Koralewskiego, Gęsia Mi 55, 
gdzie fabryka dzwonów.________ 5387

Do sprzedania łóżka medalionowe orze
chowe i jesionowe, umywalnie, komody i 
szafy u stolarza. Chmielna M 10. 5319

Do sprzedania szafy i łóżka orzechowe i 
maenoniowe, u stolarza, Twarda Ać 9A.

Mebla tanio, parę garniturów, szeslongi 
urzędowej roboty. Leszno Mi 15, u tapicera.

Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy

walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki ilo 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej Ni 27 i od 
Marszałkowskiej K< 26, mieszk. 14. 5502

Meble do sprzedania garnitur orzechowy, 
składający się: z kanapy, dwóch foteli, 
sześciu krzeseł, jutą w deseń kryty, wraz ze 

stołem szabowanym, prawie nowy. Ulica 
Chmielna M 5, m. 11, oficyna lewa, 2-e pię- 
tro, gdzie Belle-Vue.____________5575_____
Meble czarne orzechowe i dębowe z ośmiu 

pokojów, kompletne urządzenie całe, lub 
częściowo, do sprzedania bardzo tanio, oraz 
lustra, lampy, dywany, tremo, firanki. Twar
da As 6, pierwsze piętro od frontu, miesz
kania 8. 5121

merykan do sprzedania za rs. 200, z dwo- 
ma tylnemi siedzeniami, pojedyńczem lub 

podwójne, do jednego lub pary koni. Wiado
mość w kantorze hotelu Niemieckiego, Dłu- 
ga Mi 29.______________________5629

no sprzedania garnitur czarny, stylowy, 
jedwabną materją kryty i krzesła fanta- 
zyjne. Now~y-Świat Mi 44, m. 3. 5538

IJalto aksamitne nowe, na średnią osobę, 
za przystępną cenę do sprzedania Żelazna

Mi 20c, mieszkania 12.__________ 5487_____
Do sprzedania urządzenie jadalnego po

koju, za przystępną cenę. Wiadomość: ul. 
Zielna 13, mieszkania 6.________ 5490_____Z powodu wyjazdu, do sprzedania meble 

mahoniowe, Utrechtem bordo kryte, roboty 
Simlera. Obejrzeć można od 10 do 1-ej i od 
3-ej do 6-ej, Widok 21a, mieszk. 1, wejście 
z bramy._______________ 5536_____Z powodu wyjazdu, do sprzedania: łóżka, 

meble, siodła, burka, portjery i inne przed- 
mioty, Mokotowska 15, mieszk. 6. 766

U o sprzedania garnitur mebli gabinetowy 
oraz 2 stoły, etażerka, umywalnia, szes- 
slong, Prosta 4, mieszkania 8. 5458

Maszyny 2 cienke do robienia pończoch 
zupełnie nowe pozostawiono do sprzedania za 

przystępną cenę u mechanika W. J. .01sze_^" 
skiego. Elektoralna J& 26, róg Solnej .k>29 
Jest do sprzedania omnibusik do rozwożenia 

mleka lub do piwa i amerykan z lokajzy- 
cem. Ulica Leszno Aa 64, wiadomość u pana 
Meresińskiego. Bd'* 1^

Samkowskiego. 5469
1 Jagle do sprzedania. Włodzimierska Aś 14, 
U od Hr. Berga J& 3.___________ 5453

J’olwark z powodu wyjazdu do sprzeda- 
’nia za nizką cenę, włók 11, koleją Wie- 
eńską. Saski plac Mi 7, up. Kiryczenko. 

Tamże fortepian i meble. 5484 
fi powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Afraktjcrnia za rs. 100, róg Chłodnej i Wa- 
lieów M 11.  5456
W’illa w Nałęczowie, murowana, umeblo

wana, o kilkunastu pokojach, ze stajnią, 
wozownią, ogrodem, sadzawką, do sprzeda
nia. Marjensztadt Ja IB, od 3 do 4’/,, stróż 
wskaże. 5479

Kapitały w mniejszych sumach potrzebne 
są na dobrą hypotekę miejską. Wiadom.:

Smolna 17, mieszkania 11, 5450
rpraktjernia dobrze procentująca do sprze- 
1 dania, lat kilka egzystencji, z powodu 
zmiany interesu. Wiadomość: ulica Elekto
ralna Kt 37. 5071Magazyn mebli wyprzedaje używane gar

nitury, kozetki, sofy, szeslongi, po cenach 
nizkioh i na spłaty miesięczne. Bielańska Ki 8.

H'yżeł do sprzedania. Mokotowska 17, 
wiadomość u stróża. 5721

Fortepiany używane są do sprzedania:
Ftamże i klawikord. Śliska 1, m. 3. 5557

Tanio do zbycia parę tuzinów kosznl dam
skich, strojnych i gładkich webowych i tu
zin męzkich. Tamże jest garnitur zlo y i ;e- 

5arek damski do sprzedania. Ulica Krucza 
i 31, w pracowni. 5718

fortepian 7-oktawowy z angielską meeha-
’niką jest do sprzedania za rs. 250. Pl!ei
’iwna Mi 9, mieszk. 14, od 3—6. 5526

Meble: garnitur mahoniowy, dwa stoliki do 
kart, portjery, serweta nowa aksami'na 
na duży stół, lampa ozdobna^ fortepian pal - 

sandrowy nowy Kralla i Zejdlera, lustro du
że i konsola. Ulica Nowogrodzka Aś 15, mie- 
szkania 1, w magazynie.55^2

Wjędliny litewskie: polędwice, karkowiny, 
salami. Ul. Mokotowska Aż 6, 2-e piętro, 
.mieszkania M 6.  784

Fklepowe urządzenie Ł j. szały, kontuar, 
Ijzdntne do każdego procederu, do sprzeda- 
nia za pół ceny. Chmielna 21, stróż wskażę. 
JJleble ładne nie drogie do sprzedania. Uli- 
j||ca Chmielna 46, mieszkania 18. 5676

Mleko od krów holenderskich 3 
nie świeże, w krowiarni Elekto

kwarta kop. 10. ____________
Ijundury dwa uczniowskie gimnazjum ńlo- 
”|logicznego, mało używane, zdatne dla u- 
cznia klasy III lub IV, do sprzedania. Ulica 
Złota As 50, w mieszkaniu X 32, od godziny 
4 do 8 po południu.  5567

Fortepiany nowe są do sprzedania, blaty 
podwójne, sześć szprejc metalowych, oraz 
fortepiany używane do sprzedania, przrjmu e 

wszelkie reperacje fortepianów i pianin. Ul. 
Obożna Mi 3. A. Janiszewski. 5611

----- J razy dzień- 
Elektoralna As 21. 

3648

Masło, wędliny litewskie do sprzedania.
Bracka J& 15 m. 5,—także i fikus duży do 

1 sprzedania. 5650

Garnitur porcelany i szkło na osób 12.
Erywańska 5a, 3-e piętro. Zastać można 

od 10 rano do 2-ej. 5709

So sprzedania szafa rozbierana do rze
czy, wykwintnej roboty, najnowszego fa- 
nu, z gwarancją 3-letnią, za niespodziewa

nie umiarkowaną cenę, u stolarza: ulica No- 
wogrodzka X 8, 1-e piętro. 5687

Garnitur mebli orzechowych, szafirową bro- 
katelą krytych, z pokrowcami z szarego płó
tna, za rs. 70, szafa orzechowa do sukien, 

średniej wielkości rs. 20. Nowogrodzka 23, 
oficyna prawa, na parterze. 5698

Mleka słodkiego i z siadłego dostać można 
w każdym czasie. Biorącym na garnce 
odstępuje się procent. Wilcza Ni 11, 5700 

Ilybki złote! nadeszły świeże, nabić mo- 
ilżna .po cenach umiarkowanych u Ćh. So- 
fokli, Długa J6 6. 5708

Mebli garnitur do sprzedania. Pańska 40 
mieszkania 17. 5704 ’

Do sprzedania maszyna pończosznicza, 
angielska Az 13, prawie nowa, za przy
stępną cenę. Wiadomość: Twarda 9, mieszka- 

nia 12, dom Wilmana.  5683

Szal francuzki, nowy, do sprzedania. Nowy- 
Świat 53, skład nici pani Sehefiler. 5665

Masło wyborowe, co tydzień świeże, 45 kop. 
funt. Chmielna 11, m. 1. 5666

Fortepian Kralla i Sejdlera, z całym bla
tem metalowym, o 7-u oktawach, jest do 
sprzedania za 225 rs. Senatorska 6, mie

szkania 19. 5658

Interesa handl. i mają tli.

Iłom nowy, 3-piętrowy, z takąż oficyną, 
Jprzy ulicy Marszałkowskiej położony, z 
ochodem 4,500 rublj, na dogodnych warun

kach do sprzedania. Do kupna potrzeba około 
25,000 rubli. Reflektańci zechcą zostawić swe 
adresy w kantorze Kuijera W ar s z., pod lit 
K, D. 25,000____________________721

Potrzebna suma 20,000 rs., na pierwszy 
numer hypoteki po Towarzystwie na pro
cent umiarkowany. Wiadomość u rejenta



Ietnje mjeszkanla w Nowym-Dworze. Wi»* 
Jdomość: ulica Królewska M 33, m. 12.

Ijokój dwuokienny, w ogrodzie. Krucza Ni 5, 
I pierwszo piętro. 5429

ł

Ciepła Ja 9, m. 5. Przyjmuje do roboty kra- 
tjwatj- z przygotowanego materjalu, z maga
zynu lub też z własnego na obstalunek.

1 I skład trumien 
' tcwych. Kowy-Swint 42,

itera-
769

' powiecie Hrubieszowskim. Ziemi ornej pszeu- 

' mórg 150. Do wejścia w dzierżawę potrzebny 
kripitat około 10,000 rs., na kaucję, zakupno 

; inwentarzy i pierwszy tenutę.— Na sprzedaż.

■ powiecie Hrubieszowskim, gruntów ornych

* wo polskich 370, pastwisk mórg 100. Stałe do
chody rs. 1785. Reflektanci przesłać raczą

I adresy <lo Biura Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 

' lit. W. K.

pokój z usługą lub bez do najęcia każde- 
J go czasu. Tamże garderoba męzka i dnm- 
ska do sprzedania. Nowolipie 15, m. 4. 5682

r/gubiono w dniu 14 b. m. bransoletkę 
fjgranatkową w kościele u Fary wieczorem 
o gOGZinio 6. Łaskawy znalazca zechco zwro
cie na ulicę Bielańską M 5, do sklepu ogro- 
dniczego za nagrodą.___________5662 °

Doniesienia rozmaite.
Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
I skórzanej „Breymeyer“ przeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

ijów, 2 przedpokoje, schowanko, ku- 
etc., od 8 Lipcą, rozkład b. dobry, 

i, blizko Marszałkowskiej. 5491

Ijokój do odnajęcia dla osoby płci żeńskiej. 
Jerozolimska 17, u właścicielki domu. 786

Mamka z młodym i obfitym pokarmem jest 
przy ulicy Tamka Ni 39, mieszkania JA 6, 

5664

Mamka niemka, ze świeżym pokarmem, u 
akuszerki. Tamka JA 11,___5714

1-sze piętro._________________

Mamka z małym długiem u akuszerki. UL
Jasna Ni 1- 5688

Hamki ze świeżym pokarmem, u akuszerki. 
Grzybowska 22. 5716

Ha usługę poszukuje mieszkania małżeń- 
/.stwo bezdzietne. Wiadomość: Wspólna JA 
23b, m. 20. 5473

oszukuje się biletu uwalniniacego od 
l wojska (zaczetnaja kwitancja). Oferty pod 
adresem Bernharda Friede, Kalisz. 760

6 pokojów na 2-m piętrze; 4 pokoje na
1-m piętrze, wszelkie wygody, od 1 Lipca 

Chmielna 9. ' 5395

IJom bardzo korzystnie do zamiany na ma- 
Ijjąteczek ładny pod Warszawą przy szosie. 
Różnica gotówką dopłacona lub" pozostawio
na. Bez pośrednictwa. Zielna JA 2Ó, stróż 
wskaże. 5673

Spokoje ejeganeko umeblowane, do wy
najęcia zaraz. Jerozolimska 5, m. 12, pier- 
---------5 ■ . 5602

Z widokiem na ogród, mieszkania o 5, 3 
i 2 pokojach, z kuchniami, do wynajęcia 
od św. Jana r. 1885. Ogrodowa Ni 54. 5340

Yąjtaniej tapetuję, maluję, czyszczę i re- 
jłperuję poko e, ulica Grzybowska Ni 20, 
mieszkania JA 4. Andrzej Sieczkowski. 5602

Ietnio mieszkanie. Dom o 6-u pokojach z 
/kuchnią w ogrodzie, z. meblami, oraz naczy
niem stołowem i kuchennem, przy domu lo

downia. piwnica, kąpie,'e w stawie, las so
snowy o 2 wiorsty, konie i powóz na żąda
nie za osobną dopłatą. O pięć wiorst od sta
cji kolei Warszawsko-Wiedeńskiej Nowo- 
Radomsk. Wiadomość u adwokata Sicmiradz- 
kiego, Żurawia 15.5635

Kawiarnia, z powodu nagłego wyjazdu do 
odstąpienia, z bilardem lub bez, w miej
scu handlowem, gdzie w . każdą niedzielę 

pizebywa kilka tysięcy ludzi, wprost gimna
zjum realnego, około pięciuset uczni, blizko 
cyrku, za przystępną cenę. Wiadomość w 
kiosku, obok Kopernika. 5706

Bubli 2,000 db 3,500 potrzebną jest poży
czka na rok jeden, na hypotekę, pewność 
zupełna. Oferty, upraszam składać" w kanto

rze tegoż pisma, pod literami -F. R. 3,500,8

Od i-go Maja jest do wynajęcia pokój ume
blowany, od frontu, na parterze, z oso- 
bnem wejściem. Aleja Jerozolimska JA 32, mie

szkania 1. 5488

«d i-go Maja i nadal, jasne, zdrowe po
mieszkanie o bardzo wygodnym rozkła
dzie, złożoue z 4 pokojów, przedpokoju, ku

chni, balkon od podwórza, dwie piwnice i 
dwie górki, wskutek wyjazdu tanio do odda
nia. Sosnowa Jfi 11, przy Siennej. 5494

Icst do wynajęcia od 1-go Maja pokój przy 
familji dla osoby płci żeńskiej, ze świa
tłem, usługą, a może być i całodzicnnem u- 

trzymaniem, lub panienek potrzebujących 0- 
pieki rodzicielskiej. Wilcza JA 5, wiadomość 
u stróża. 757

Zaraz do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, 2 piętro, front i od 8 Lipca 4pokoje, 
przedpokój i kuchnia, 1-e piętro, front UL 

Tamka JĄ 8.  5249

ho odstąpienia od 1 Lipca lokal, na pier- 
wszem piętrze, od trontu, złożony z 5 po
kojów, kuchni, przedpokoju, zaopatrzony w 

gaz wodę i wszelkie wygody gospodarskie. 
Wiadomość na miejscu, Graniczna 9. 5Q89

sio wynajęcia każdego czasu lokal z o-u 
IJjokojów, alkowy, passażu, przedpokoju i 
kuchni na 1-m piętrze, przy ulicy Nowoli
pki 30B. 727

Apartament składający się z 10 pokojów, 
z wszelkiemi możliwemi wygodami, do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b.. dom Fajansa, 

Krakowskie-Przedmieście 52. 5209

Do najęcia od. 1-go Maja do 1-go Lipcn,
Hoża JA 11, mieszkania 4, 1-e piętro: dwa 

piękno pokoje od frontu, z balkonem, przed
pokój, kuchnia, z meblami lub bez mebli.

7 pokojów na 1-m piętrze i 7 pokojów na
2-m piętrze po chambres garnios, z 2-ma 

przedpokojami, 2 kuchniami, z wodociągami 
i zlewami, do wynajęcia od 1-go Lipca"r. b. 
Nowy-ftwiat 55. 776

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
do sprzedania dom murowany z oficynami, 
' na 9% brutto,, licząc dochód stały z samych 

murów. Wiadomość: Leszno JA 54, mieszka
nia 10, rauo do 9-tdj, po południu od 2-giej 
do 4-tej. 5668

Mażna wiadompść dla fabryk kwiatów. —
Przyjmuje się wszelkie obstalunki i repe

racje przyrządów kwiaciarskich, ręcząc za 
akuratną robotę i punktualne ich wykończe
nie. Zieliński i Wróblewski, Długa, w hotelu 
Drezdeńskim. 5517

Do wynajęcia lokale przy ulicy Siennej
JA'4E, 3 pokoje, 4 pokoje, 5 i 6, ze wszy- 

stkiemi wygodami, wodociągiem i zlewem.— 
Tamże jes’t do sprzedania 6 krzeseł, kozetka. 
cale kryte kastorem, stróż wskaże. 5684

Ijies rasy amerykańskiej, przybłąkany od 
trzech tygodni, zą udowodnieniem możn» 

odebrać. Praga, ulica Wolowa JA 163»« 
stróż wsknże. 5626

Ijoszukuje się porządnej współlokatorki 
na tanich warunkach”. Tłomaekie 3, stróż 

wskaże.  5226 

1 pokój przy familji, zc stołem, na przy
stępnych warunkach do wynajęcia dla oso
by moralnego prowadzenia, mężczyzny lub 

kobiety. Elektoralna JA 5, mieszk. 13. 5697

IJralnia „Nadwiślańska” przyjmuje bieliznę 
do prania. Familijne po nader nizkiej ce

nie. "Ulica Marjensztadt fe 17, mieszk. 18.— 
Sabina C. 5382

JA pokojów na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
| (/wygodami, stajnią na 4 konie, do wyna
jęcia od 1 Lipca. Smolna JĄ 1. 5543

Iokale do wynajęcia, wprost Saskiego 0- 
Jgrodu, ulica Królewska Ns 21.—Tamże lo
kal na kantor lub sklep.748

Ijinczer biały, na grzbiecie i uszach ma 
żółte łaty, za wynagrodzeniem pod adre

sem: ul, Szkolna X 1, m, K 7. 5559 ■

Bo sprzedania w Nowo-Radomsku, przy 
stacji dr. żel. W.-W. posesja, z domem 
drewnianym na dogodnych warunkach. Wia

domość w Warszawie, przy ulicy Marszał
kowskiej Ni 12b w handlu Kosińskiego—i na 
stacji Radomsk, dr. żeL W.-W. 5677

(Ciechocinek. Lokale wynajmują sn 
/Wspólna JA 12, mieszkania 3.53

Cklep spożywczy, duży, na jednej z ruchli- ’ 
nwszych ulic, jest do sprzedania zaraz. 
Bliższą wiadomość udzieli biuro ogłoszeń pp. 
Rajchmana i Frendiera, ul. Senatorska Ni 18. 
Bom najpiękniejszy i najlepiej zbudowany 

w mieście powiatowem, z ogrodem, mają
cy realnej wartości 12,000 rs. jest do sprze
dania za 7,000 rs. Dochodu przynosi rs. 7,000. 
Do kupna potrzeba gotowizny rs. 3,000. Wia
domość: Kanonja 22, drugie piętro. 5391
pracownia pończoch bez szwu, jedna z 
I pierwszych, od lat dziesięciu egzystująca, 
z wyrobioną klientelą i firmą znaną w War
szawie, do" odstąpienia od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość: Leszno Ai 13. 5344

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na pierwszem pię
trze, przy ulicy Źródłowej JA 4, w blizkości 

plaeu Zamkowego.750

Z powodu wyjazdu odnajmuje się zaraz 
mieszkanie, złożone z 3-ch pokojów i kuch

ni, po zniżonej cenie. Wiadomość Złota 37, 
mieszkania 35. 5383

Skład węgli 1 powodu nagłego wyjazdu 
jest zaraz do odstąpienia, ul. Grzybowska 
JA 55. 746

K- S. fó.cioó; rs. 10,000 i rs. 8,000, poszu- 
kują lokacji na pierwsze numera po To

warzystwie, domów w Warszawie. Wiado
mość u adwokata przysięgłego Bcrendsa. ul. 
Graniczna 16.5636

Ł o k a 1 p.

no wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Marszałkowskiej Ni 17A, obok gi
mnazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, to 

jest 5 pokojów z 2-ma balkonami, przedpo
kój, kuchnia, łazienka, z wodociągiem i zle
wem, piwnica i góra wspólna” za rs. 560 
rocznie. 2 pokoje w oficynie na 1-em piętrze 
z balkonem, przedpokój, kuchnia schowanko, 
rs. 200 rocznie i 1 pokój z kuchnią w oficy- 
nie na dole za rs. 14A rocznie, stróż wskaże.

2 lokale od 1-go Czerwca 1885 r. do wy
najęcia 6 pokojów na 1-em piętrze, 6 po
kojów na 2-ein piętrze, z pasażami, kuchnia

mi, przedpokojami, wodociągami, zlewami i 
waterklozetami, mogą być" użyte na zakład 
prywatny naukowy, lub na mieszkanie, przy 
ulicy Elektoralne) Jfe 17. Cena na miejscu, 
stosownie na co będą użyte.5679

Mamka ze świeżym pokarmem. Ul. Wróbla
Jw 5. mieszkania 12. 5623

|)okoje elegancko umeblowane, pojedyńcze 
J Pfamiiijno yynajmujo się na dnie, mie
siące. Krakowskic-Przcdmieścio Jb 36, wprost 
Saskiego placu. 5681

W WDkarw i^rjtra, Teatralny Łr 473c (nowy 5). " Aosbojoho Uensypoio—4 f,16j
t Wnę^aw fittjęanowfiW.7>Wy4a3[ca

fiystrybuofa t pr»duk(nml ipoływcieml
Irdo odgrąnlenia, Nowy-świat 12. 5008

Słaglo wiedeńskie do sprzedania z powodu 
{[nieszczęśliwego wypadku. Ulica Elektoral
na Jb 15. 5228

IJokój rs. 5 miesięcznie, do wynajęcia za- 
I raz. Krucza 27, mieszkania 13, oficyna od 
Kruczej. 5379

Potrzebny jest n-i letnie pomieszkanie 
| student,, izraelita od 1 Maja. Wiadomość: 
Twarda Jń 1, u właściciela domu. 5719 
1, akuszerki A. J. są pokoje, dla osób spo- 
(jdziewającycli się,słabosci, lub jrzyjezdnych 
na kurację. Nowy-Swint Jft 56. 5259 ‘

Ilarniturki dla chłopczyków gotowe i do 
Iroboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie- 
szknsia 9.  251

Za rogatką Marymontską, w nowej willi 
w Kaskadzie, są co dzień jaja od kur wło
skich i kaczek krzyżowanych z indyjskiemi, 

tuzin rs. 2, a drugich rs. 3.5455

Za Wolską rogatką, przy ulicy Nowo-
Krochmalnej Jdi 60, do sprzedania szafa 

ogniotrwała nowa, zagraniczna, trudna do 
otwarcia. Dom murowany z ogrodem do wy- 
nnjccia rocznie lub na lato._____ 5200_____
przyjmuje się wszelkie kolorowe hafty i 
| znaczenie bielizny. Potrzebna jest uczen- 
nica. Marszałkowska 37, mieszk. 7. H. B.

Ijoioje umeblowane, od 1 do 3, do wy
najęcia znraz. Aleja Jerozolimska J« 5, 

mieszkania 14. 5443

fjaraz 2 pokoje, mogą być z meblami, po- 
£jkój z alkową. Od 1 Lipca lokale: z 4, 5, 6 
lub więcej pokojów, z balkonami, łazionka- 
mi i wszelkiemi wygodami. Widok 19, 50,33 
Ictnie mieszkanie do wynajęcia w Ostro- 
jwie, o 2 wiorsty od przystanku drogi że

laznej Terespolskiej Dębe-Wielkie, czter
dzieści minut jazdy koleją; konie na żądanie 
mieć można, park sosnowy, gimnastyka", pry
sznic, łazienka, lodownia, piwnica oddzielna, 
naczynia stołowe, umeblowanie kompletne, 
nabiału poddostatkiem. Bliższe szczegóły w 
sklepie P. Hofert, Senatorska 2,5176

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne 1 
pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27, mieszk. 9. 250

etnie mieszkanie o czterech pokojach i 
Jkuchni, wśród dużego ogrodu, przy trzeciej 

wiorście, za rogatką Mokotowską w ko- 
lonji Szopy Niemieckie.5539

toP' krajanie i dopasowanie stanika, 
yyod75 kop. upięcie sukni, przyjmuje wszel
ką krawiecczyznę damską, wykończając ta
kową podług najpierwszych raryzkich żur- 
nali, po umiarkowanej cenie. Pracownia Ło- 
jewskiej Marjańska M 3._______ 5432_____
?L ajdokładniej, spiesznie i najtaniej, repe- 
llruje maszyny do szycia i do robienia poń
czoch, pośredniczy w kupnio i sprzedaży ma
szyn W. J. Olszewski, Elektoralna JA 26, róg 
So'nej.5528

Tania pracownia sukien i bielizny wykoń
cza wszelkie roboty prędko i gustownie 
podług najświeższych modeli paryzkich, z 

czem poleea się szanownym paniom. Kra- 
kowskie-Przedmieście Ai 77—11._____ 5670
Jlbiady gospodarskie do odstąpienia. Sicn- 
Una 4 lit. K.__________________5710

Do Ciechocinka gdyby kto życzył na se
zony kuracyjne oddać dzieci pod troskliwą 
opiekę osobie znanrj, mającej tamże posia

dłość, za cenę umiarkowaną, może się zgła
szać dla porozumienia się, na Nowy-Swiat 
■V 38, m. 10, o.i rana do 1-szej. 5510

Mamka młoda z obfitym pokarmem, bez 
długu, potrzebna zaraz. Ulica Twnrdi J& 6. 
stróż Stanisław wskaże. 5711 ’

Ze świeżym pokarmem żona rzemieślnika, 
[dobrego zdrowia, młoda, pragnie wziąć 

dziecko do karmienia. Wiadomość: ul. Chmiel- 
na Mi 49. Albina Masłowska. 5690

łllio posiada 400 rubli na założenie skle- 
Ilpu spożywczego, możo być utrzymanie do
bre dla rodziny. Wiadomość: Nowolipki 38e, 
u włąśeięiola domu. _________ 5675_____
Rs. 6,000 do ulokowania na dom w War

szawie na 8%. Wiadomość u Prażmow- 
skiego, w kancelarii p. Olszowskiego Rejenta.

wsze piętro,_____________________________
4 id 1-go maja, w blizkości Warszawy, jest 
Upomieszezonie z całodziennem utrzymaniem, 
tnoff>ł być udzielane lekcje muzyki, oraz in
nych nauk i opieka zapewniona! Tamże do
bry fortepian do sprzedania. Ulica Marszał- 
kowska Mi J8, mieszkania 25._______ 5421
Z powoda przekształcenia interesu, duży, 

piękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym ] unkcie, do odstąpienia. Oferty w 
kantorze Kuriera, pod lit Ś. R.3525

bto spłacenia summy hypotecznej na 2-gi 
Ifnumer po Towarzystwie domu w Warsza
wie, potrzeba zaraz rs. 20,000 i na 3-ci nu
mer rs. 5,000. Wiadomość: Leszno JA 54, 
mieszkania 10, rano do 9-tej, po południu od 
•2-giej do 4-tej. 5669

Rs. 1,000 potrzeba na spłaępnie takiejże 
wierzytelności hypotecznej. Wiadomość: w 
kancelarji adwokata p. Grabowskiego. Mio

dowa 17, do 11 z rana i od 6 do 8 wieczór.

no wynąjęcia od 1 Lipca r. b. mieszka
nie z 0 pokojów, przedpokoju, pasażu, ku
chni, spiżarki, pokoju dla służby, łazienki, z 

wodociągietpr. zlewom, gazem, dzwonkami 
elektryeznemi, w domu Żyrardowskim przy 
Krakowskiem-Przedmieściu Jfe 57/59. 771 
Od św. Jana r. b., poszukuje się lokalu w 

środkowej- dzielnicy miasja, z 5 lub 4-ch 
pokojów w porządnym domu z wszelkiemi 
wygodami i podwójnym wchodem. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera, pod - 
mi p. N. z wymienieniem ceny lokalu.

-- ------------- ---—» 1 ■' ...................................... — 

Zamiana. Nowy, piękny, murowany, 3-pię- 
trowy z oficynami dom w Warszawie do 
zantiany na dobrą summę hypoteczną, lub na 

mojiiiek nie obdłużony. Wiadomość u wła- 
Vcleieia przy ulicy Leszno Jfi 12, mieszkania 
Aa 10. codziennie iio 1-ej z południa. 5654 
ęklcp wiktuałów z dystrybucją zaraz do 
^sprzedania przy ulicy Ogrodowej 25, 
z powodu nagłego wyjazdu za przystępną 
renę. ______________ '____ 5651________
Lklepik wiktuałów jest do sprzedania przy 
fyulicy Zgoda pod Na 6. 5667
Ijagle do sprzedania przy ulicy Podwal 
■jll Jft 3._______________ 5659
Kikiep spożywczo - dystrybucyjny z powodu 
.^słabości dó sprzedania. Zglazna Ni 5. 5663 
Ł klep galanteryjno-rękawiczniezy, egzystu- 
ują°y kit je6t zaraz do sprzedania z po
wodu słabości. Ulica Kiecala JA 8. 5680

Trzy dnże narożne sklepy mogą być połą
czone w jeden lub dwa, z oilpowiedniem 
mieszkaniem lub bez takowego, na restaura

cję, skłnd wódek lub inny podobny zakład, 
przy ulicy Marszałkowskiej róg Nowogrodz
kiej, są do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., za 
bardzo przystępną cenę. Tamże różne lokale 
od 2 do 7 pokojów, z wszelkiemi wygodami. 
“Wiadomość u rzadcy domu. Nowogrodzka 
M- 29.___________ ‘_____________ 5705
Ćliczne letnie mieszkanie oraz obiady pry- 
iywatne wykwintne lub mniej, w Nowej-Ale- 
ksandrji; wiadomość w aytece.______ 5647

Tanie lokale od. 1-go Lipca: 6 pokojów, 
pasaż, przedpokój, kuchnią, zo zlewami i 
balkpnem rs. 500; 3 pokoje, przedpokoi, ku

chnia rs. 250; 2 pokoje, przedpokój i ku
chnia rs. 192; 2 pokoje, przedpokój, kuchnia 
rs. 150 i 165. Nowolipki Jw 38 lit, c. 5672

Karbowanie falban, wykonywa pracownia 
ubrań dziecinnych Wojcińskiej. Ul. Grzy- 
bowska 8. _________________ 5713_____

lila panów felczerów jest do odstąpienia 
jfkorzystny interes. Wiadomość ul. Nowoli
pie JA 60 u felczera. Tamże są' do wynajęcia 
2 wozownie zdalne na składy." 5646

Apartament z 7-u lub 8-u yokojów, wA- 
jllejacli Jerozolimskich, do wynajęcia od 
Lijca r. b. Wiadomość: Smolna jś 17, u 
właściciela.____________________ 5273 ____
|1ztery pokoje w Alejach Jerozolimskich do 
Ijwyn.ijęcia zaraz r.a kwartał. Wiadomość: 
Smolna Ni 17, u właściciela.5449

Apartament 7, 10 pokojów, wejście y>ię- 
Jlkne, dwa balkony, wygody odpowiednie, 
do najęcia od Lipca. Nowy-Świat, dom Kor- 
paczewskiego.___________________ 788_____
W je wsi Pszczonowie, w blizkości Skiernie

wic, są do wynajęcia letnie mieszkania, 
składające się z 2-en lub więcej pokojów, 
mogą być ze stajnią i wozownią, w parku i 
ogrodzie owocowym. Las, oraz kościół blizko, 
zaś kupno produktów na miejscu, komunika
cja do Skierniewic ułatwiona. Bliższa wia
domość: róg ulic Złotej i Zielnej Ni 6a, po
między godzinami: 8-ą a 10-ą zrana i 3-ą a 
5-a wieczorem, stróż wskaże. 5694

ijCgrzebowy rakład B. Korpaczewskiego. 
skład trumieą i wszelkich elektów pogrze- 

icwycli. Nowy-Swiat 42.___________ 6_____
Zakład mleczny do sprzedania, komorne

Lanie, zapłacone do 1 Lipca, z wyrobioncin 
pozwoleństwem na werendę, od ulicy, co się 
z urządzenia nie podoba, można odliczyć. 
Jak również jest konserwator na 3 puszki, 
zupełnie lyrwy. markiza 9 łokci długości, krze
sła. półki wystawowo, masiv orzechowo i 
gabliotka. Wiadomość Marszałkowska Ni 71, 
w cukierni. __________________ 5315_____
Folwark jest do wydzierżawienia, mórg 
f iwwopolskich 600, w gubernji Lubelskiej, 

nej mórg 450, łąk nad rzeką Bugiem położonych

kapitał około 10,000 rs., na kaucję, zakupno 
. ----------a------ 1 ---- XT- ---------------------J- j
i Folwark mórg 1,000," w gubernji lubelskiej, 
' powiecie Hrubieszowskim, gruntów ornych 
■530 pszennych, łąk nad Bugiem morów no- 

chody rs. 1785. Reflektanci 

dlera w Warszawie, Senatorska 18, pod... ------- 789


